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AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

MÍSTO KONÁNÍ AUKCE
Auction Venue

AUKCE #25 | 07. 05. 2021
AUCTION #25 | May 7, 2021

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 410
Lots 1 - 410

11:00 - 15:00
11.00 am - 03.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia

PRAHA
Slunná 560/11

Prague, Czech republic

26 - 28. 04. 2021
April 26 - 28, 2021

03 - 05. 05. 2021
May 03 - 05, 2021

AUKCE #26 | 07. 05. 2021
AUCTION #26 | May 7, 2021

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET 
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1001 - 1277
Lots 1001 - 1277

16:00 - 19:00
04.00 pm - 07.00 pm (CET)

AUKCE #26 eLIVE | 09. 05. 2021
AUCTION #26 eLIVE | May 9, 2021

INTERNET 
Internet live bidding

Položky 2001 - 2477
Lots 2001 - 2477

16:00 - 21:00
04.00 pm - 09.00 pm (CET)

AUKCE #25 eLIVE | 10-13. 05. 2021
AUCTION #25 eLive | May 10-13, 2021

INTERNET
Internet live bidding

Položky od 3001
Lots from 3001

od 18:00
from 06.00 pm (CET)

Aukční materiál bude k dispozici na prohlídky i v den konání aukce (od 10:00 hod.) přímo v hotelu Mandarin Oriental
Auction lots will be available for viewing also during the auction (starting at 10:00 am) at the Mandarin Oriental hotel

HOTEL MANDARIN ORIENTAL
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha

Česká republika

Aukční prodej proveden v souladu s podmínkami I.A.P.N.
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules
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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno, co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google 
Chrome nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphonu, 
tabletu, notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručen odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce 
machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se 
jen přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a 
slyšíte také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com

MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet 
Explorer®. You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been easier!

Just register at least 24 hours before the start of the auction and log in on the day of the 
auction. All important information will be visible on your screen and you will also hear the 
live sound transmitted from the room.

When you are ready to bid, one click is all it takes...

Find more details at www.machochlapovic.com
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE  V SÁLOVÉ AUKCI
1. Aukce: Aukční prodej (aukci) předmětů uvedených v tomto katalogu organizujeme a provádíme dobrovolně a veřejně vlastním jménem na účet 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, jejichž údaje z důvodu ochrany oprávněných zájmů neposkytujeme. Jsme oprávněni vykonávat vlastním jménem 
veškerá práva dodavatele vůči kupujícím, vyplývající ze smluvního vztahu (kupní smlouvy) nebo mimosmluvní právní odpovědnosti (včetně odpovědnosti 
ze vzniklé újmy, z bezdůvodného obohacení nebo z jiných zákonných důvodů).

Podáním nabídky v sále, na dálku písemně, telefonicky nebo elektronicky, vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního 
prodeje  (“Podmínky”).

2. Účast: Účast na aukci je možná osobně v sále nebo i na dálku, jedním ze způsobu uvedených v katalogu. Pokud skutečnosti objektivní povahy 
uspořádání sálové aukce nedovolí nebo podstatným způsobem omezí (úřední omezení pořádání hromadných akcí z důvodu ochrany veřejného zdraví 
apod.), vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, změnit termín aukce, změnit místo konání, nebo uspořádat aukci pouze s účastí na dálku - takovou 
změnu budeme vhodnou formou komunikovat již registrovaným účastníkům a také formou oznámení na našem webu - www.machochlapovic.com. 

Zúčastnit se aukce a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je podmíněna identifi kací 
zájemce o účast na aukci a jeho řádnou registrací. Podrobnosti, včetně zvláštních povinností vztahujících pro účast na dálku, najdete na našem webu. 
Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejméně 3 pracovní dny před konáním aukce.

Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím referencí a/nebo složením přiměřené 
zálohy ještě před konáním aukce (v případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu). Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení 
odmítnout provést registraci na aukci nebo vyloučit z účasti na probíhající aukci účastníka, o němž máme podezření z nekalého jednání. Vyhrazujeme si 
právo, dle vlastního uvážení, neakceptovat nabídku účastníka a také právo odmítnout udělení příklepu.

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí. Všechny 
položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná v katalogu i na našem webu). Pro aukci 
jsou závazné pouze textové popisy položek v tištěném katalogu, nikoli ilustrace. Katalog zveřejněný na našem webu slouží pouze pro informační účely.

4. Průběh aukce: Řádně registrovaní účastníci mohou v aukci v souladu s těmito Podmínkami podávat nabídky.

Účastník v sále po celou dobu aukce používá k podávání nabídek nezaměnitelné účastnické číslo, které obdrží při své registraci a nese odpovědnost, aby 
ho nepoužívala jiná osoba.

Písemná limitní podání účastníků a telefonické podání účastníků (možné pouze po předchozí domluvě) provádíme pečlivě a s ohledem oprávněné zájmy 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, avšak ve vztahu k účastníkovi bez odpovědnosti za dosažený aukční výsledek dané položky. Také negarantujeme 
úspěšné telefonické spojení.

Účastníci podávající limitní nebo „live“ (v reálním čase) nabídky prostřednictvím on-line platformy AUEX, která je dostupná na webu https://machochlapovic.
auex.de, se řídí také pravidly této platformy. Společně s poskytovatelem a provozovatelem on-line platformy se budeme snažit zabezpečit její dostupnost 
a bezporuchový provoz. Je však na odpovědnosti účastníka, aby předem získal informace o technických předpokladech a požadavcích on-line platformy 
a vykonal na svých zařízeních všechny potřebné instalace a úpravy. Za ztráty nebo jakékoliv jiné nároky vyplývající z přerušení nebo zpoždění spojení v 
důsledku technických závad nebo problémů neneseme jakoukoli právní odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce v sále probíhá 
podle pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky 
opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možné podání (příhoz) se určuje v závislosti 
od posledního podání následovně:
    

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5 000 € - 10 000 € o 500 € 100 000 € - 200 000 € o 10 000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1 000 € o 50 € 10 000 € - 20 000 € o 1 000 € 200 000 € - 500 000 € o 20 000 €

50 € - 100 € o 5 € 1 000 € - 2 000 € o 100 € 20 000 € - 50 000 € o 2 000 € 500 000 € - 1 000 000 € o 50 000 €

100 € - 200 € o 10 € 2 000 € - 5 000 € o 200 € 50 000 € - 100 000 € o 5 000 € nad 1 000 000 € o 100 000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možný příhoz směrem dolů. Při shodném podání, má přednost 
limitní podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním v reálném čase. V případě shodných podání stejného druhu, 
přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na 
pozdější námitky nebude brán zřetel. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle 
vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem 
pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby 
přijímáme v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne uskutečnění aukce). Platby přijímáme podle bydliště kupujícího 
aktuálního v době uskutečnění aukce následovně: (i) v případě bydliště kupujícího v České republice, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v českých 
korunách; a (ii) v případě jiného bydliště kupujícího, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v eurech. Účastník nás však může písemně požádat, 
nejpozději před zahájením aukce, o možnost platit v měně podle svého výběru, vždy však v českých korunách nebo eurech. Pokud žádost akceptujeme, 
bude mít taková zvláštní dohoda přednost před obecným pravidlem. 

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty 
jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
buď na plnění kupní smlouvy, nebo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy, nebo právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese 
veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu 
(nebo e-mail adresu), kterou uvedl při své registraci na aukci.



7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v Slovenské republice zák. č. 297/2008 Z.z., v České republice 
zák. č. 253/2008 Sb.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 
kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme v 
souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neprodleně neposkytne oprávněně 
požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní odpovědnost za 
škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Zboží je 
také možné odeslat kupujícímu na jeho riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního 
materiálu předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality 
jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu popsány ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo 
na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky 
z důvodu sporu ohledně úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou 
z jakékoliv reklamace vyloučeny.

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z., v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v EÚ Nařízení (ES) č. 116/2009 o vývozu kulturních 
statků), je při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí povinností kupujícího pořídit si na vlastní riziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k 
vývozu. Po zvláštní dohodě poskytneme kupujícímu za úplatu službu pořízení osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy Slovenské republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek 
není dražbou ve smyslu zák. č. 527/2002 Z.z. v Slovenské republice, nebo dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu 
účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky oznámení a doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu 
na e-mailovou adresu účastníka (kupujícího), kterou uvedl při své registraci na aukci.

Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující.

Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

8. března 2021

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovenská republika

IČ: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Praha, Česká republika

IČ: 08 505 560

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 



CONDITIONS OF AUCTION SALE IN FLOOR AUCTION
1. Auction: We organize and carry out the auction sale of goods listed in this catalogue voluntarily and publicly in our own name and for the account of 
the consignors, whose data we do not disclose due to the protection of legitimate interests. We are entitled to exercise in our own name all rights of the 
consignor vis-à-vis the buyers, arising either from the contractual relationship (purchase contract) or non-contractual legal liability (including liability for 
damage, unjust enrichment or other legal grounds).

Upon submission of a bid on the fl oor, remotely in writing, by telephone or electronically, the participant expresses its unconditional consent to the 
content of these Terms of Auction Sale (hereinafter the “Terms”).

2. Participation: Participation in the auction is possible in person on the fl oor or remotely, by one of the methods mentioned in the catalogue. If facts 
of an objective nature do not allow or substantially restrict the organization of a fl oor auction (offi  cial restrictions regarding the organization of mass 
events for reasons of public health, etc.), we reserve the right, in our sole discretion, to reschedule the auction, change the venue, or to organize the 
auction with remote participation only - we will communicate such a change in a suitable form to already registered participants and also in the form of 
an announcement on our website - www.machochlapovic.com.

Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Participation in the auction is conditioned by the identifi cation of the person interested in participating in the auction and its proper registration. 
Details, including special obligations related to remote participation, can be found on our website. Legal entities are obliged to meet the conditions for 
participation in the auction at least 3 working days before the auction.

We reserve the right, in our sole discretion, to condition participation in the auction of participants unknown to us also by providing references and/or 
making a reasonable deposit before the auction (in case of successful award, the deposit will be set off  against the purchase price). We reserve the right, 
in our sole discretion, to refuse to register for the auction or to exclude from participation in an ongoing auction participants whom we suspect of unfair 
conduct. We reserve the right, in our sole discretion, not to accept the participant’s bid and also the right to refuse to award the hammering.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalogue and their classifi cation according to preservation criteria were carried 
out with extreme care. All items in the catalogue are possible to inspect in person at the specifi ed time and place (information is available in the catalogue 
and on our website). Only the textual descriptions of items in the printed catalogue, not illustrations, are binding for the auction. The catalogue published 
on our website is for information purposes only.

4. The course of the auction: Duly registered participants may submit bids in the auction in accordance with these Terms.

Throughout the auction, the participant present on the fl oor uses the number assigned to him/her during his/her registration to submit bids and is 
responsible for ensuring that this number is not used by another person.

We diligently execute written limited bids and telephone bids (possible only by prior arrangement) with regard to the legitimate interests of the consignors, 
but vis-à-vis the bidder without any responsibility for the achieved auction result of the item. We also do not guarantee a successful telephone connection.

Participants submitting limited or “live” (in real time) bids via the AUEX on-line platform, which is available on the website https://machochlapovic.auex.
de, also follow the rules of this platform. Together with the provider and operator of the on-line platform, we will try to ensure its availability and trouble-
free operation. However, it is the participant’s responsibility to obtain information in advance about the technical prerequisites and requirements of the 
on-line platform and to implement all necessary installations and adjustments on its equipment. We are not liable for any losses or any other claims 
resulting from interruptions or delays due to technical defects or problems.

The prices listed in the catalogue for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The fl oor auction proceeds 
according to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalogue) to combine or to separate items, change their 
sequence or to place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting 
price. The minimum bid increment is determined by the current bid on the item as follows:
    

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If same bids are submitted, limited bid 
shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line “live” bid. In the event of two or more same bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the 
auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase contract is 
concluded. The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s premium of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction 
price together with the buyer’s premium constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (converted at the 
exchange rate of the ECB on the previous day of the auction). We accept payments in accordance with the current buyer’s residence at the time of the 
auction as follows: (i) in the case of the buyer’s residence in the Czech Republic, the buyer will be obliged to pay the purchase price in Czech crowns; and 
(ii) in the case of a diff erent residence, the buyer will be obliged to pay the purchase price in euros. However, the participant may ask us in writing, no later 
than before the beginning of the auction, for the possibility to pay in the currency of its choice, but always in either Czech crowns or euros. If we accept 
the request, such special agreement will take precedence over the general rule.

Unless otherwise individually agreed, buyers are required to pay the purchase price for the goods within 7 days from the auction. After expiry of this 
period, we are also entitled to charge interest on late payment of 0.05% of the outstanding amount for each day of delay.

6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer either for performance of the purchase contract, or compensation for losses resulting from non-performance of the 
purchase contract, or the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any of its 
outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase contract and in such 
case we have the right to withdraw immediately from the purchase contract. Withdrawal from the purchase contract is eff ective upon delivering of the 
notice of withdrawal in writing to the buyer’s address (or e-mail address) which it stated during its registration for the auction.

7. Cooperation: In accordance with the valid legal regulation in the area of AML (in the Slovak Republic Act No. 297/2008 Coll., in the Czech Republic Act 
No. 253/2008 Coll.), we carefully and according to legal criteria evaluate the degree of risk of legalization for each transaction. Participants and buyers 
are obliged - at any stage of the auction or after the auction - to provide us with the cooperation and information needed for their identifi cation and, to 
the extent defi ned by law, also other information needed to assess the risk of legalization (employment, economic or fi nancial data, etc.). We process 
such data in accordance with the GDPR solely for the purpose of compliance with legal (statutory) obligations to which we are subject. In the event 
that the participant or the buyer does not promptly provide us with the legally required cooperation and/or information and, in particular, frustrates or 
signifi cantly impedes the successful completion of the transaction, it will be liable for the damages caused thereby.

8. Delivery and title: In principle, the buyer is obliged to take over the purchased goods at the auction venue within 10 days from the auction. The goods 
can be also sent to the buyer at its own risk and expense (shipping, insurance and other eligible expenses will be charged).

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects in 
the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on the 
fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described or otherwise visible in the catalogue. 
Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim 
them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the 
goods will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Export: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal regulation (in the 
Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll., in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the EU Regulation (EC) No. 116/2009 on the export of cultural 
goods), when exporting objects of cultural value abroad, it is the buyer’s obligation to obtain the relevant export certifi cate at his own risk and expense. 
Upon special agreement, we will provide the buyer with the service of obtaining the export certifi cate for a fee.

11. Final provisions: The auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Slovak Republic. An auction 
sale under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic, or within the meaning of 
Act No. 26/2000 Coll. in the Czech Republic.

The auction is conducted according to the rules of the International Association of Professional Numismatists (IAPN, www.iapn-coins.org).

The written form of legal acts (withdrawal from the purchase contract, invoice for goods, etc.) is preserved even in the case of communication to the 
participant’s e-mail address which it stated during its registration for the auction. The eff ects of the notifi cation and delivery of documents shall be 
preserved even in the case of provable sending of an e-mail to the participant’s (buyer’s) e-mail address which it stated during its registration for the 
auction.

If these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail.

These Terms are eff ective from the date of their issue.

March 8, 2021

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovakia
ID No.: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Prague, the Czech Republic

ID No.: 08 505 560

Auction Sale conducted 
according to the I.A.P.N. rules
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KELTI
Celts | Kelten

1.    RR!	 EF | EF  4 000 €
 Statér (2. stol. př. Kr.). Typ kůň / klečící postava s pláštěm (Osov). Kabinetní kus s nádhernou patinou. Velmi vzácný! 
 Stater (2nd century BC). Horse type / kneeling figure with the cloak type (Osov). Highly collectible piece with 

beautiful patina. Very rare! 
 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Pferd / kniende Figur mit Mantel (Osov). Kabinettstück mit feiner Patina. Sehr selten!

Ḑ 7.30 g  ḁ 17 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 232, Lanz –, Flesche –, Militký II:34, Kostur – Gášpár 31  

2.	 about EF | about EF  900 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ.   Stater (2nd/1st century BC). Muschel type.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. 

Ḑ 7.22 g  ḁ 16-16,5 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 324 var., Lanz 49 var.; Flesche 419 var; Militký 2015, 49 var.; Kostur – Gášpár 134 
var.  

3.	 EF | EF  900 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ.   Stater (2nd/1st century BC). Muschel type.  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. 

Ḑ 7.17 g  ḁ 15-16,5 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 329–335 var., Lanz –, Flesche –, Militký 2015, 50 var.; Kostur – Gášpár 1135 var.  

4.	 EF | EF  160 €
 1/8 Statéru (1. polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos.  
 1/8 Stater (1st half of 2nd century BC). Athena Alkidemos type.  
 1/8 Stater (1. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Athene-Alkidemos. 

Ḑ 0.98 g  ḁ 7-7,5 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 126 var., Lanz 34 var., Flesche 430, Smělý 6, Kostur – Gášpár 49 var.  

5.    RR!	 EF | EF  300 €
 1/8 Statéru (2. polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Velmi vzácný! 
 1/8 Stater (2nd half of 2nd century BC). Athéna Alkidemos type. Very rare! 
 1/8 Stater (2. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Athene-Alkidemos. Sehr selten!

Ḑ 0.94 g  ḁ 9-10 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 50 var.  

ČECHY
Bohemia | Böhmen

MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO
Moravia / Lower Austria | Mähren / Niederösterreich
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6.	 about EF | about EF  800 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ BIATEC. Bratislava. V hraně stopy po licích kanálcích.  
 Hexadrachm (around 70–40 BC). BIATEC type. Pressburg. Traces of cast channels on the edge.  
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ BIATEC. Pressburg. Spuren der Gusskanäle am Rand. 

Ḑ 17.06 g  ḁ 25,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 721, Göbl II/1(1)-2, Lanz 63, Flesche 485 var., Kostur – Gášpár 178 var.  

7.    RR!	 about EF | about EF  4 000 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ BVSV. Drobné škrábance. Drobné stopy koroze. Velmi vzácná! 
 Hexadrachm (around 70–40 BC). BVSV type. Little scratches. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ BVSV. Kleine Kratzer. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 15.20 g  ḁ 24,5-25,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 785–788, Göbl IV/1, Lanz 72, Flesche 491, Kostur – Gášpár 180  

8.	 VF | VF  600 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ BIATEC. Stopy koroze. Škrábance.  
 Hexadrachm (around 70–40 BC). BIATEC type. Traces of corrosion. Scratches.  
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ BIATEC. Korrosionsspuren. Kratzer. 

Ḑ 15.83 g  ḁ 23-25 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 711–716 var., Lanz 71, Flesche 486, Göbl II/4-2, Kostur – Gášpár 178.3  

9.    RRR!	 good EF | EF  800 €
 Didrachma (2.–1. stol. př. Kr.). Slovenský typ. Mírně nedoražený. Extrémně vzácná! 
 Didrachm (2nd–1st century BC). Slovak type. Lightly weakly struck. Extremely rare! 
 Didrachme (2.–1. Jh. v. Chr.). Slowakischer Typ. Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 3.55 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 98  

10.	 good EF | EF  300 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s Y na podstavci. Pěkná patina.  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Y auf Postament type. Nice patina.  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Y auf Postament. Schöne Patina. 

Ḑ 13.15 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 422, Lanz 721, Flesche 561, Fröhlich 9–27 var., Kostur – Gášpár 88  

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO, BRATISLAVSKÉ OPPIDUM
Southwestern Slovakia (Bratislava) | Südwestslowakei (Pressburg)

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO
Southwestern Slovakia | Südwestslowakei

JIŽNÍ SLOVENSKO / SEVERNÍ MAĎARSKO
Southern Slovakia / Northern Hungary | Südslowakei / Nordungarn
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11.	 EF | good EF  260 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s audoleontským monogramem. Drobné stopy koroze.  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Audoleonmonogramm type. Light traces of corrosion.  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Audoleon monogram type. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḑ 12.92 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 429, Lanz 723, Flesche 563, Fröhlich 54-63  

12.	 EF | EF  800 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ. Mírně prasklý ražbou.  
 Stater (1st century BC). Shovel-shaped type. Slightly broken.  
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. Leicht geborsten. 

Ḑ 6.22 g  ḁ 16-17,5 mm  Ọ Au  Ḋ Lanz –, Flesche 505 var., Kostur – Gášpár 209 var.  

13.    R!	 about EF | about EF  260 €
 Drachma. Typ Spiš. Drobné stopy koroze. Vzácná!  Drachm. Spiš type. Light traces of corrosion. Rare! 
 Drachme. Typ Spiš (Zips). Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 1.41 g  ḁ 14,5-15 mm  Ọ Ag  Ḋ Kolníková 2004, 51, obr. 2:Sp/D; Kostur – Gášpár 220 var.  

14.    R!	 about EF | about EF  300 €
 Drachma. Typ Spiš. Drobné stopy koroze. Vzácná!  Drachm. Spiš type. Light traces of corrosion. Rare! 
 Drachme. Typ Spiš (Zips). Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 1.05 g  ḁ 15 mm  Ọ Ag  Ḋ Kolníková 2004, 51, obr. 2:Sp/D; Kostur – Gášpár 220 var.  

15.    RRR!	 about EF | EF  1 000 €
 1/8 Statéru (2. polovina 1. stol. př. Kr.). Typ Iwno. Drobné škrábance. Zkušebný vryp. Extrémně vzácný! 
 1/8 Stater (2nd half of 1st century BC). Iwno type. Little scratches. Test cut. Extremely rare! 
 1/8 Stater (2. Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Typ Iwno. Kleine Kratzer. Prüfhieb. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.66 g  ḁ 10-11 mm  Ọ Au  Ḋ Rudnicki 2012, Ryc. 14 var.  

SEVEROZÁPADNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northwestern Slovakia | Nordwestslowakei

SEVERNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northern Slovakia | Norden der Slowakei

POLSKO
Poland | Polen
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BOHEMIKA
Bohemia | Böhmen

16.    R!	 good EF | good EF  260 €
 Denár (1091-1092). Morava. Společná vláda s Bořivojem II. Stopy koroze. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Denar (1091-1092). Moravia. Common reign with Bořivoj II. Traces of corrosion. Lightly weakly struck. Rare! 
 Denar (1091-1092). Mähren. Gemeinsame Regierung mit Bořivoj II. Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḑ 0.48 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 359, Videman – Paukert 54  

ARPÁDOVCI
Árpád Dynasty | Arpaden

UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ
Hungary - Elected Kings | Ungarn - gewählte Könige

17.    RR!	 EF | EF  400 €
 Denár. NGC MS61 Velmi vzácný!  Denar. NGC MS61 Very rare!  Denar. NGC MS61 Sehr selten!

Ḑ 0.38 g  ḁ 12 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 74, Tóth – Kiss – Fekete 19.1  
Ex Heritage 8/2019, Auction 231931 #61336

18.	 EF | EF  800 €
 Dukát (1387-1389). Košice.   Goldgulden (1387-1389). Kaschau.   Goldgulden (1387-1389). Kaschau. 

Ḍ Ż - Ż Ḉ Christianus  Ḉ Jacobus  Ḑ 3.56 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-6, Lengyel 17/11  

VRATISLAV II. (1061-1092)
Vratislaus II | Vratislaus II.

EMERICH UHERSKÝ (1196-1204)
Emeric | Emmerich

ZIKMUND LUCEMBURSKÝ (1387-1437)
Sigismund of Luxembourg | Sigismund von Luxemburg
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19.	 EF | EF  750 €
 Dukát (1393-1395). Budín.   Goldgulden (1393-1395). Buda.   Goldgulden (1393-1395). Ofen. 

Ḍ ņ - Ṙ Ḉ Jacobi Ventur  Ḑ 3.46 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-10, Lengyel 17/4  

20.	 good EF | good EF  900 €
 Dukát (1399). Budín.   Goldgulden (1399). Buda.   Goldgulden (1399). Ofen. 

Ḍ ũ - Ļ Ḉ Marcus von Nurnberg  Ḑ 3.54 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-12, Lengyel 17/6  

21.    R!	 EF | EF  1 000 €
 Dukát (1428-1431). Kremnica. Vzácný!  Goldgulden (1428-1431). Kremnitz. Rare! 
 Goldgulden (1428-1431). Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ṩ Ḉ Johannes Folbrecht  Ḑ 3.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-32, Lengyel 18/20, Salgo -  

22.    R!	 about EF | about EF  1 000 €
 Dukát (1418). Kremnica. Vzácný!  Goldgulden (1418). Kremnitz. Rare!  Goldgulden (1418). Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - ȩ Ḉ Jodocus Zatmary  Ḉ Bardo Noffry z Bojníc  Ḑ 3.57 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Unger 446f, Pohl D2-29, 
Lengyel 18/22  
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23.    R!	 EF | EF  800 €
 Dukát (1464-1465). Kremnica. Vzácný!  Goldgulden (1464-1465). Kremnitz. Rare! 
 Goldgulden (1464-1465). Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ố Ḑ 3.54 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 674, Unger 531I, Pohl K1-4, Lengyel 36/9  

MATYÁŠ KORVÍN (1458-1490)
Matthias Corvinus | Matthias Corvinus

24.	 EF | EF  800 €
 Dukát (1468-1469). Nagybánya. Městská ražba.   Goldgulden (1468-1469). Baia Mare. Own strike of the town.  
 Goldgulden (1468-1469). Neustadt. Stadtprägung. 

Ḍ ĕ - Ŀ Ḑ 3.54 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 674/a, Pohl K2-1, Lengyel 36/25A  

25.	 about EF | about EF  700 €
 Dukát (1485-1487). Nagybánya.   Goldgulden (1485-1487). Baia Mare.   Goldgulden (1485-1487). Neustadt. 

Ḍ ĕ - Ń Ḑ 3.55 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 684, Unger 541b, Pohl K17, Lengyel 46/1  

26.    RR!	 VF | VF  800 €
 Groš (1468-1470). Budín. Velmi vzácný!  Groschen (1468-1470). Buda. Very rare! 
 Groschen (1468-1470). Ofen. Sehr selten!

Ḍ Ǧ - ǳ Ḑ 2.69 g  ḁ 24,6 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 694  

27.    RR!	 good VF | good VF  800 €
 Groš (1479-1485). Kremnica. Velmi vzácný!  Groschen (1479-1485). Kremnitz. Very rare! 
 Groschen (1479-1485). Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ -  Ṙ Ḉ Veit Mühlstein  Ḑ 2.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 695, Pohl 197-4  
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LUDVÍK JAGELLONSKÝ (1516-1526)
Louis II | Ludwig II.

28.    R!	 about EF | about EF  2 400 €
 Dukát 1524. Kremnica. Vzácný!  Goldgulden 1524. Kremnitz. Rare!  Goldgulden 1524. Kremnitz. Selten!

Ḍ K -  A Ḉ Alexius Thurzo  Ḑ 3.54 g  Ọ Au  Ḋ Huszár 827, Unger 294, Pohl M1-1  

29.	 about EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile (1508/1544). Korunovace na uherského krále, pamětní posmrtná ražba. Kremnica. Vlk Guglinger, 

rychtář z Kremnice.  
 Silver Medal (1508/1544). Coronation of Hungarian king, posthumous commemorative strike. Kremnitz. Wolf 

Guglinger, Kremnitz mayor.  
 Silbermedaille (1508/1544). Krönung zum ungarischen König, posthume Gedenkprägung. Kremnitz. Wolf Guglinger, 

Kremnitzer Stadtrichter. 
Ḍ V Ų G Ḉ Christoph Füssl  Ḑ 6.83 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár – Procopius 40  

SEDMIHRADSKO
Transylvania | Siebenbürgen

GABRIEL BÁTHORY (1608-1613)
Gabriel Báthory | Gabriel Báthory

30.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Dukát 1611. Nagybánya. Škrábanec. Vzácný! 
 Ducat 1611. Baia Mare. Wavy. Scratch. Rare! 
 Dukat 1611. Neustadt. Gewellt. Kratzer. Selten!

Ḍ Ǻ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 21,5 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 244  
Ex Rauch 73/2004, # 2100
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GABRIEL BETHLEN (1613-1629)
Gabriel Bethlen | Gabriel Bethlen

31.    R!	 EF | good EF  3 000 €
 Dukát 1620. Karlovský Bělehrad. Ražební lesk v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1620. Alba Iulia. Nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1620. Karlsburg / Weissenburg. Spiegelnde Felder! Selten!

Ḍ Ļ- ņ Ḑ 3.42 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 330a  

32.    R!	 about UNC | about UNC  1 500 €
 Dukát 1628. Nagybánya. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Mírně prohnutý ražbou. 

Vzácný! 
 Ducat 1628. Baia Mare. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Slightly bent from 

striking. Rare! 
 Dukat 1628. Neustadt. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Leicht gebogen durch Prägung. 

Selten!
Ḍ Ǻ - Ǧ Ḑ 3.42 g  ḁ 22,26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 339, Resch 447  

MICHAL I. APAFI (1661-1690)
Michael I Apafi | Michael I. Apafi

33.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Dukát 1682. Fogaras. Zrezivělé razidlo. Škrábanec. Vzácný!  Ducat 1682. Fagaras. Rusty die. Scratch. Rare! 
 Dukat 1682. Fogarasch. Rostiger Stempel. Kratzer. Selten!

Ḑ 3.43 g  ḁ 22,59 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 700  
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FERDINAND I. (1526-1564)
Ferdinand I | Ferdinand I.

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg | RDR

34.	 EF | EF  1 500 €
 Dukát 1529. Kremnica.   Ducat 1529. Kremnitz.   Dukat 1529. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.55 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

35.	 good EF | good EF  1 500 €
 Dukát 1545. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1545. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1545. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.54 g  ḁ 22,25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

36.	 about UNC | good EF  2 000 €
 Dukát 1553. Kremnica. Leštěný   Ducat 1553. Kremnitz. Polished   Dukat 1553. Kremnitz. Poliert 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.55 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

37.	 good EF | good EF  900 €
 Dukát 1558. Kremnica. Zvlněný.   Ducat 1558. Kremnitz. Wavy.   Dukat 1558. Kremnitz. Gewellt. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,13 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  



38.    RR!	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1565. Kremnica. Částečně obroušená hrana, chybějící zlato. Velmi vzácný! 
 Ducat 1565. Kremnitz. Edge partly tooled, gold missing. Very rare! 
 Dukat 1565. Kremnitz. Rand leicht bearbeitet. Gold fehlt. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.17 g  ḁ 22,12 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 896, Unger 717  

39.    R!	 good EF | good EF  1 400 €
 Tolar (1545–1546). Jáchymov. Kabinetní kus s nádhernou patinou. Drobné stopy koroze. Vzácný! 
 Thaler (1545–1546). Joachimsthal. Highly collectible piece with beautiful patina. Light traces of corrosion. Rare! 
 Taler (1545–1546). Joachimsthal. Kabinettstück mit feiner Patina. Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ Ḣ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.99 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl 762–764 var., Janovský 71, Dietiker 137, Halačka 109, 
Chaura 202 var.  

40.    R!	 EF | about UNC  2 000 €
 Tolar 1555. Kremnica. Mírně nedoražený. Pěkná patina. Vzácný! 
 Thaler 1555. Kremnitz. Lightly weakly struck. Nice patina. Rare! 
 Taler 1555. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.67 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 913, Unger hybrid 720 a 721  

41.	 about EF | about EF  500 €
 Tolar 1556. Kremnica. Nepatrný dvojráz.   Thaler 1556. Kremnitz. Slightly double struck.  
 Taler 1556. Kremnitz. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.58 g  ḁ 45-46 mm  Ḋ Huszár 913, Unger 720  
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42.	 good VF | about EF  700 €
 Tolar 1559. Kutná Hora. Pěkná patina. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1559. Kuttenberg. Nice patina. Lightly weakly struck.  
 Taler 1559. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ṱ Ḑ 28.64 g  ḁ 40-40,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl 978, Janovský 29, Dietiker 152, Halačka 48, Chaura 125 var.  

43.    RR!	 about VF | VF  800 €
 1/2 Tolar 1554. Kremnica. Pěkná patina. Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1554. Kremnitz. Nice patina. Very rare! 
 1/2 Taler 1554. Kremnitz. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.87 g  ḁ 37,43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 917, Unger 724  

44.    R!	 EF | EF  2 000 €
 1/2 Tolar 1556. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Nedoražený. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1556. Kremnitz. Rare in this condition. Weakly struck. Rare! 
 1/2 Taler 1556. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.92 g  ḁ 37,17 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 918, Unger 724.a  

45.    RR!	 good VF | good VF  1 600 €
 Stříbrná medaile – Tolar (okolo 1528). Kristus a apoštolové, Jonáš a velryba / Vzkříšení nad smrtí a ďáblem. Jáchymov. 

Pěkná patina. Starý sáček. Ražený originál! Velmi vzácná! 
 Silver medal – Thaler (around 1528). Christ with disciples, Jonas and whale / Resurrection of Christ, devil and death. 

Joachimsthal. Nice patina. Old bag. Struck original! Very rare! 
 Silbermedaille – Pesttaler (um 1528). Christus und die Jünger, Jonas und der Walfisch / Der Auferstandene über Tod 

und Teufel. Joachimsthal. Schöne Patina. Alter Beutel. Original Abschlag! Sehr selten!
Ḍ Ǒ Ḉ Utz Gebhart  Ḑ 29.02 g  ḁ 40,5-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Katz 13  
Ex Spink 12/2012, # 804
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MAXMILIÁN II. (1564-1576)
Maximilian II | Maximilian II.

46.    R!	 good EF | good EF  1 500 €
 Dukát 1571. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1571. Kremnitz. Rare!  Dukat 1571. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.49 g  ḁ 22,31 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756  

47.	 good EF | good EF  1 500 €
 Dukát 1573. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1573. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1573. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.42 g  ḁ 22,88 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756.a  

48.    R!	 about EF | good VF  600 €
 Dukát 1577. Kremnica. Posmrtná ražba. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 Ducat 1577. Kremnitz. Posthumous strike. Slightly wavy. Rare! 
 Dukat 1577. Kremnitz. Posthume Prägung. Leicht gewellt. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.40 g  ḁ 22,27 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756.a  

49.	 EF | good EF  600 €
 Tolar 1574. Kutná Hora. Mírně prasklý ražbou. Chyba střížku.  
 Thaler 1574. Kuttenberg. Slightly broken. Flan defect.  
 Taler 1574. Kuttenberg. Leicht geborsten. Schrötlingsfehler. 

Ḍ ṱ Ḑ 28.77 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Dietiker 241, Halačka 193, Chaura 81  
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50.    R!	 EF | good EF  1 200 €
 Tolar 1576. Kremnica. Chyba střížku. Pěkná patina. Vzácný!  Thaler 1576. Kremnitz. Flan defect. Nice patina. Rare! 
 Taler 1576. Kremnitz. Schrötlingsfehler. Schöne Patina. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.27 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 979, Unger 758  

51.    R!	 EF | good EF  1 200 €
 Tolar 1577. Kremnica. Posmrtný ročník! Vzácný!  Thaler 1577. Kremnitz. Posthumous strike! Rare! 
 Taler 1577. Kremnitz. Posthume Prägung! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.50 g  ḁ 40,20 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 979, Unger 758  

52.    R!	 EF | good EF  1 200 €
 1/2 Tolar 1574. Kremnica. Mírně nedoražený. Patina. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1574. Kremnitz. Lightly weakly struck. Patina. Rare! 
 1/2 Taler 1574. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Patina. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.17 g  ḁ 34,44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 987, Unger 761.a  

53.    RR!	 good VF | about EF  600 €
 1/2 Tolar 1577. Kremnica. Posmrtná ražba. Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1577. Kremnitz. Posthumous strike. Very rare! 
 1/2 Taler 1577. Kremnitz. Posthume Prägung. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.19 g  ḁ 34,86 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 979, Unger 761.a  
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54.    RR!	 good VF | EF  800 €
 1/4 Tolar 1575. Kremnica. Velmi vzácný!  1/4 Thaler 1575. Kremnitz. Very rare! 
 1/4 Taler 1575. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.08 g  ḁ 28,35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 986, Unger 762.a  

55.    RR!	 good EF | good EF  1 500 €
 1/4 Tolar 1576. Kremnica. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 1/4 Thaler 1576. Kremnitz. Nice patina. Lightly weakly struck. Very rare! 
 1/4 Taler 1576. Kremnitz. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.21 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 986, Unger 762.a  

56.    RR!	 about EF | about EF  400 €
 Groš 1571. Kremnica. Velmi vzácný!  Groschen 1571. Kremnitz. Very rare!  Groschen 1571. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 2.93 g  ḁ 26-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 987, Unger 763.a  

57.    R!	 about EF | about EF  1 800 €
 Dukát 1581. Praha. Vzácný!  Ducat 1581. Prague. Rare!  Dukat 1581. Prag. Selten!

Ḍ ẃ Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 63a, Dietiker 427, Friedberg 88 (Bohemia 12), Halačka 294, 
Chaura 242 var.  

RUDOLF II. (1576-1612)
Rudolph II | Rudolf II.

58.	 EF | good EF  800 €
 Dukát 1581. Kremnica. Mírně zvlněný.   Ducat 1581. Kremnitz. Slightly wavy.   Dukat 1581. Kremnitz. Leicht gewellt. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 22,48 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  
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59.	 about EF | about EF  1 400 €
 Dukát 1583. Praha. Mírně nedoražený.   Ducat 1583. Prague. Lightly weakly struck.  
 Dukat 1583. Prag. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ṉ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.46 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64a, Dietiker 428, Friedberg 88 (Bohemia 12), Halačka 294, 
Chaura 255  
EX Rauch 66/2000, # 1424

60.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1584. Kremnica.   Ducat 1584. Kremnitz.   Dukat 1584. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.52 g  ḁ 22,17 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

61.	 EF | good EF  1 500 €
 Dukát 1589. Praha. Drobné škrábance. Mírně zvlněný. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1589. Prague. Little scratches. Slightly wavy. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1589. Prag. Kleine Kratzer. Leicht gewellt. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Dietiker 430, Friedberg 88 (Bohemia 12), Halačka 295, 
Chaura 279 var.  

62.	 UNC | UNC  1 400 €
 Dukát 1591. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Slab NGC MS 61.  
 Ducat 1591. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Slab NGC MS 61.  
 Dukat 1591. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Slab NGC MS 61. 

Ḍ Ǫ - Ǧ ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  
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63.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1592. Kremnica. Mírně zvlněn ražbou.   Ducat 1592. Kremnitz. Slightly wavy from striking.  
 Dukat 1592. Kremnitz. Leicht gewellt durch Prägung. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,6 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

64.	 about EF | about EF  1 200 €
 Dukát 1593. Praha. Drobné škrábance. Mírně zvlněný. Opracovaná hrana. Pěkná patina.  
 Ducat 1593. Prague. Little scratches. Slightly wavy. Edge tooled. Nice patina.  
 Dukat 1593. Prag. Kleine Kratzer. Leicht gewellt. Rand bearbeitet. Schöne Patina. 

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.47 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 66b, Dietiker 433, Friedberg 85, Halačka 298, Chaura 291 var.  

65.	 about UNC | about UNC  600 €
 Tolar 1579. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Pěkná patina.  
 Thaler 1579. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Nice patina.  
 Taler 1579. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.72 g  ḁ 41,11 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

66.	 good EF | EF  400 €
 Tolar 1584. Kremnica. Mírně nedoražený.   Thaler 1584. Kremnitz. Lightly weakly struck.  
 Taler 1584. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.65 g  ḁ 40,37 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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67.	 about UNC | about UNC  600 €
 Tolar 1589. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1589. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1589. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.53 g  ḁ 41,23 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

68.	 about EF | about EF  500 €
 Tolar 1591. Kutná Hora. Pěkná patina. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1591. Kuttenberg. Nice patina. Lightly weakly struck.  
 Taler 1591. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ṑ Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.80 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 37, Dietiker 368, Halačka 366, Chaura 445  

69.	 about UNC | UNC  700 €
 Tolar 1592. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1592. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1592. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.33 g  ḁ 40,95 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

70.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Tolar 1598. Nagybánya. Výjimečný exemplář! Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 

Vzácný! 
 Thaler 1598. Baia Mare. Extraordinary piece! Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. 

Rare! 
 Taler 1598. Neustadt. Prachtexemplar! Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!

Ḍ Ǻ - Ǧ Ḑ 29.00 g  ḁ 40,87 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1037, Davenport 8069  
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71.    RRR!	 about EF | EF  5 000 €
 Tolar 1602. Praha. Pěkná patina. Extrémně vzácný!  Thaler 1602. Prague. Nice patina. Extremely rare! 
 Taler 1602. Prag. Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ŭ Ḉ Hans Lasanz  Ḑ 28.90 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský –, Dietiker 387, Halačka –, Chaura –, Hess–Divo 9/2014, # 
1113, Winterstein 1936, # 176 (2 Tolar / 2 Taler)  

72.    R!	 EF | good EF  600 €
 1/2 Tolar 1583. Kremnica. Vzácný!  1/2 Thaler 1583. Kremnitz. Rare!  1/2 Taler 1583. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.10 g  ḁ 33,44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

73.    R!	 EF | good EF  500 €
 1/2 Tolar 1584. Kremnica. Nepatrně prasklý. Mírně nedoražený. Hranka. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1584. Kremnitz. Slightly broken. Lightly weakly struck. Edge nick. Rare! 
 1/2 Taler 1584. Kremnitz. Leicht geborsten. Leichte Prägeschwäche. Randfehler. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.86 g  ḁ 34,58 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

74.    R!	 about EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1589. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nedoražený. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1589. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Weakly struck. Rare! 
 1/2 Taler 1589. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.86 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  
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75.    R!	 good EF | good EF  500 €
 1/2 Tolar 1590. Kremnica. Pěkná patina. Vzácný v této zachovalosti. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1590. Kremnitz. Nice patina. Rare in this condition. Lightly weakly struck. Rare! 
 1/2 Taler 1590. Kremnitz. Schöne Patina. Selten in dieser Erhaltung. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.42 g  ḁ 34,98 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

76.    R!	 good EF | good EF  600 €
 1/2 Tolar 1592. Kremnica. Pěkná patina. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 1/2 Thaler 1592. Kremnitz. Nice patina. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 1/2 Taler 1592. Kremnitz. Schöne Patina. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.92 g  ḁ 35,47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

77.    R!	 good EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1593. Kremnica. Naprasklý. Vzácný v této zachovalosti. Pěkná patina. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1593. Kremnitz. Broken. Rare in this condition. Nice patina. Rare! 
 1/2 Taler 1593. Kremnitz. Geborsten. Selten in dieser Erhaltung. Schöne Patina. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.87 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

78.    R!	 about UNC | about UNC  600 €
 1/4 Tolar 1587. Kremnica. Pěkná patina. Vzácný v této zachovalosti. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1587. Kremnitz. Nice patina. Rare in this condition. Lightly weakly struck. Rare! 
 1/4 Taler 1587. Kremnitz. Schöne Patina. Selten in dieser Erhaltung. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.13 g  ḁ 27,60 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1046, Unger 802  
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79.    R!	 about EF | about EF  400 €
 1/4 Tolar 1602. Kremnica. Vzácný!  1/4 Thaler 1602. Kremnitz. Rare!  1/4 Taler 1602. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.08 g  ḁ 28,38 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1046, Unger 802  

80.    RR!	 UNC | about UNC  1 000 €
 Groš 1606. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Mírně nedoražený. 

Velmi vzácný! 
 Groschen 1606. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Lightly weakly 

struck. Very rare! 
 Groschen 1606. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Leichte Prägeschwäche. 

Sehr selten!
Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 2.53 g  ḁ 27,07 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1048, Unger 804.a  

81.    RRR!	 EF | good EF  5 000 €
 Stříbrná medaile 1582. Florián Griespeck z Griespachu - královský sekretář tří českých králů a římsko-německých 

císařů. Jáchymov. Ražený originál! Hlazené plochy na aversu. Nejhezčí známý kus! V černém kovu. Extrémně vzácná! 
 Silver medal 1582. Florian Griesbeck of Griesbach - king secretary of three Czech kings and holy Roman emperors. 

Joachimsthal. Struck original! Obverse fields tooled. Most beautiful known piece! Black metal made. Extremely rare! 
 Silbermedaille 1582. Florian Griespeck von Griesbach - königlicher Sekretär drei böhmischer Könige und römisch-

deutscher Kaiser. Joachimsthal. Originalabschlag! Felder bearbeitet auf Avers. Das beste aufgezeichnete Exemplar! Aus 
schwarzem Metall. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Zachariáš Kempf  Ḑ 15.30 g  ḁ 35 mm  Ọ AgFeZnPbCu (92/5/1/0,5/0,5)  Ḋ Katz 510, Löbbecke 423  

MATYÁŠ II. (1608-1619)
Matthias II | Matthias II.

82.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1612. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1612. Kremnitz. Rare!  Dukat 1612. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,39 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1082, Unger 826  
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83.    R!	 good EF | about UNC  3 000 €
 Tolar 1611. Kremnica. Mírně nedoražený. Ražební lesk v plochách. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 Thaler 1611. Kremnitz. Lightly weakly struck. Nice luster in the fields! Rare in this condition. Rare! 
 Taler 1611. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Spiegelnde Felder! Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.44 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1106, Unger 842  

84.    R!	 EF | EF  2 000 €
 Tolar 1614. Kremnica. Pěkná patina. Vzácný!  Thaler 1614. Kremnitz. Nice patina. Rare! 
 Taler 1614. Kremnitz. Schöne Patina. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.42 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1108, Unger 844  

85.	 EF | EF  2 000 €
 Tolar 1616. Kremnica.   Thaler 1616. Kremnitz.   Taler 1616. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.23 g  ḁ 43,10 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1110, Unger 846  

86.    RR!	 good VF | good VF  500 €
 1/2 Tolar 1611. Kremnica. Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1611. Kremnitz. Very rare!  1/2 Taler 1611. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.70 g  ḁ 35,62 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1113, Unger  848  
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87.    R!	 VF | good VF  400 €
 1/2 Tolar 1613. Kremnica. Vzácný!  1/2 Thaler 1613. Kremnitz. Rare!  1/2 Taler 1613. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.10 g  ḁ 35,84 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár: 1114, Unger 849  

88.    RR!	 UNC | UNC  800 €
 Groš 1612. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  Výjimečný exemplář! Mírně 

nedoražený. Odštípnutý. Velmi vzácný! 
 Groschen 1612. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields.  Extraordinary 

piece! Lightly weakly struck. Broken off. Very rare! 
 Groschen 1612. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern.  Prachtexemplar! Leichte 

Prägeschwäche. Abgespaltet. Sehr selten!
Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 2.45 g  ḁ 25,46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1127, Unger 860.b  

90.    RR!	 about EF | about EF  800 €
 Zlatý žeton 1611 (1/2 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Škrábanec. Nastřižený. Velmi vzácný! 
 Gold jeton 1611 (1/2 Ducat). Coronation of Bohemian king in Prague. Prague. Scratch. Cut. Very rare! 
 Goldenjeton 1611 (1/2 Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Kratzer. Anschnitt. Sehr selten!

Ḉ Hans Conrad Greuter  Ḑ 1.71 g  Ọ Au  Ḋ Novák IV-B-8a, Montenuovo 706  
Ex Spink 12/2012, # 805

89.    R!	 EF | about EF  700 €
 Důlní mince 1609. Baia Sprie (Rumunsko). Vzácná!  Mining Token 1609. Felsőbánya (Romania). Rare! 
 Bergwerksmarke 1609. Mittelstadt (Rumänien). Selten!

Ḍ .G. - .L. Ḑ 2.21 g  ḁ 21 mm  Ọ Cu  Ḋ Szemán-Kiss 3.01.05, Neumann 5313  
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ARCIVÉVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619-1632)
Archduke Leopold V of Austria | Erzherzog Leopold V.

91.	 EF | good EF  600 €
 2 Tolar (1626). Manželství s Klaudií Medicejskou. Hall. Drobné škrábance. Pěkná patina.  
 2 Thaler (1626). Marriage with Claudia of Medici. Hall. Little scratches. Nice patina.  
 2 Taler (1626). Vermählung mit Claudia von Medici. Hall. Kleine Kratzer. Schöne Patina. 

Ḑ 57.32 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3331, Moser – Tursky 487  

ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ (1619-1621)
Bohemian Revolt | Ständeaufstand in Böhmen

92.    RR!	 good EF | good EF  400 €
 24 Krejcar 1619. Kutná Hora. Mincovní značka pod korunou. Ražební lesk v plochách. Mírně nedoražený. Mírně prasklý 

ražbou. Velmi vzácný! 
 24 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Mintmark  under the crown. Nice luster in the fields. Lightly weakly struck. Slightly 

broken. Very rare! 
 24 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Münzzeichen unter der Krone. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. Leicht 

geborsten. Sehr selten!
Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.70 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 9a, Dietiker 572, Halačka 576  

FRIDRICH FALCKÝ (1619-1620)
Frederick I | Friedrich von der Pfalz

93.	 about EF | about EF  800 €
 48 Krejcar 1620. Jáchymov. Drobné stopy koroze.   48 Kreutzer 1620. Joachimsthal. Light traces of corrosion.  
 48 Kreuzer 1620. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ ǿ Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 14.53 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 11, Dietiker 594, Halačka 678  
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94.	 EF | EF  300 €
 48 Krejcar 1620. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně prasklý ražbou. Mírně nedoražený. Drobné stopy 

koroze.  
 48 Kreutzer 1620. Prague. Rest of lustre in the fields. Slightly broken. Lightly weakly struck. Light traces of corrosion.  
 48 Kreuzer 1620. Prag. Spiegelnde Felder. Leicht geborsten. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ Ḳ Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 13.93 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Dietiker 595, Halačka 654  

95.	 about EF | EF  300 €
 48 Krejcar 1620. Praha. Ražební lesk v plochách. Mírně prasklý ražbou. Drobné stopy koroze. Dvojráz. Mírně nedoražený.  
 48 Kreutzer 1620. Prague. Nice luster in the fields. Slightly broken. Light traces of corrosion. Double struck. Lightly 

weakly struck.  
 48 Kreuzer 1620. Prag. Spiegelnde Felder. Leicht geborsten. Kleine Korrosionsspuren. Doppelschlag. Leichte 

Prägeschwäche. 
Ḍ Ḳ Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 14.92 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 8, Dietiker 592, Halačka 655  

96.	 about EF | EF  200 €
 48 Krejcar 1620. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze.  
 48 Kreutzer 1620. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Light traces of corrosion.  
 48 Kreuzer 1620. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ Ṕ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 13.69 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 10, Dietiker 597, Halačka 662  

97.	 about EF | EF  200 €
 24 Krejcar 1620. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený.  
 24 Kreutzer 1620. Prague. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck.  
 24 Kreuzer 1620. Prag. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ȳ Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 6.63 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský  2, Dietiker 580, Halačka 656  
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FERDINAND II. (1619-1637)
Ferdinand II | Ferdinand II.

98.    RR!	 EF | good EF  50 000 €
 10 Dukát 1622. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zbytky lesku v plochách. Velmi vzácný! 
 10 Ducats 1622. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and rest of luster in the fields. Very rare! 
 10 Dukaten 1622. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!

Ḍ (Ȩ) Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 34.64 g  ḁ 41 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 89, Dietiker 760, Friedberg 38 (Bohemia), Halačka 710  
Ex Künker 100/2005, # 243

99.	 about EF | EF  14 000 €
 5 Dukát 1627. Vratislav. Zbytky ražebního lesku v plochách.   5 Ducats 1627. Breslau. Rest of lustre in the fields.  
 5 Dukaten 1627. Breslau. Spiegelnde Felder. 

Ḍ H – R Ḉ Hans Riedel  Ḑ 17.29 g  ḁ 34,5-35 mm  Ọ Au  Ḋ MA, Friedberg 153, Halačka 968  

100.    RR!	 EF | good EF  14 000 €
 2 Dukát 1624. Kremnica. Velmi vzácný!  2 Ducats 1624. Kremnitz. Very rare! 
 2 Dukaten 1624. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 6.92 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1163, Unger 888.b  

101.    RRR!	 about EF | about EF  14 000 €
 2 Dukát 1625. Kremnica. Extrémně vzácný!  2 Ducats 1625. Kremnitz. Extremely rare! 
 2 Dukaten 1625. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 6.92 g  ḁ 25,46 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1163, Unger 888.b  
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102.    RR!	 good EF | good EF  20 000 €
 2 Dukát 1627. Kremnica. Velmi vzácný!  2 Ducats 1627. Kremnitz. Very rare! 
 2 Dukaten 1627. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 6.93 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1163, Unger 888.b  

103.    RRR!	 about UNC | about UNC  10 000 €
 2 Dukát 1636. Praha. Kabinetní kus se zrcadlovým leskem v plochách. Drobné škrábance. Extrémně vzácný! 
 2 Ducats 1636. Prague. Highly collectible piece with  nice luster in the fields. Little scratches. Extremely rare! 
 2 Dukaten 1636. Prag. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȯ Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 6.93 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 87b, Dietiker 752, Friedberg 40 (Bohemia), Halačka 724  

104.	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1623. Kremnica. NGC MS 61. Mírně nedoražený.   Ducat 1623. Kremnitz. NGC MS 61. Lightly weakly struck.  
 Dukat 1623. Kremnitz. NGC MS 61. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  

105.    R!	 EF | EF  1 600 €
 Dukát 1624. Kremnica. Razidlo přeryté z ročníku 1623. Nedoražený. Vzácný ročník. Vzácný! 
 Ducat 1624. Kremnitz. Die recarved from 1623. Weakly struck. Rare date. Rare! 
 Dukat 1624. Kremnitz. Jahreszahl im Stempel aus 1623 geändert. Prägeschwäche. Seltener Jahrgang. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  
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106.    RR!	 good VF | good VF  3 000 €
 Dukát 1636. Praha. Mírně zvlněný. Orel bez svatozáří. Velmi vzácný!  Ducat 1636. Prague. Slightly wavy. Very rare! 
 Dukat 1636. Prag. Leicht gewellt. Sehr selten!

Ḍ Ȯ Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 3.40 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 82 var., Dietiker 746, Friedberg 41 (Bohemia), Halačka 733  

107.	 EF | good EF  1 400 €
 Dukát 1637. Kremnica.   Ducat 1637. Kremnitz.   Dukat 1637. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.40 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  

108.    R!	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1622. Kremnica. Vzácný ročník. Vzácný!  Thaler 1622. Kremnitz. Rare date. Rare! 
 Taler 1622. Kremnitz. Seltener Jahrgang. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.21 g  ḁ 45,28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a  

109.	 EF | good EF  400 €
 Tolar 1624. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Pěkná patina.  
 Thaler 1624. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Nice patina.  
 Taler 1624. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. 

Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Dietiker 720, Halačka 798  
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110.    R!	 about UNC | about UNC  400 €
 150 Krejcar 1621. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 150 Kreutzer 1621. Kuttenberg. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck. Rare! 
 150 Kreuzer 1621. Kuttenberg. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 25.16 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 23, Dietiker 708, Halačka 769  

111.    RR!	 about UNC | about UNC  1 500 €
 150 Krejcar 1623. Chyby střížku. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 150 Kreutzer 1623. Flan defects. Lightly weakly struck. Slightly double struck. Extraordinary piece! Very rare! 
 150 Kreuzer 1623. Schrötlingsfehler. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḍ ḥ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 25.40 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 22, Dietiker 707, Halačka 695  

112.    R!	 about EF | good VF  500 €
 1/2 Tolar 1633. Kremnica. Patina. Vzácný!  1/2 Thaler 1633. Kremnitz. Patina. Rare! 
 1/2 Taler 1633. Kremnitz. Patina. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.25 g  ḁ 36,26 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1186, Unger 904  

113.    RR!	 about EF | good VF  700 €
 1/2 Tolar 1637. Kremnica. Pěkná patina. Poslední ročník! Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1637. Kremnitz. Nice patina. Last date! Very rare! 
 1/2 Taler 1637. Kremnitz. Schöne Patina. Letzter Jahrgang! Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.00 g  ḁ 36,11 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1186, Unger 904  
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114.    R!	 EF | about EF  300 €
 1/4 Tolar 1630. Kremnica. Vzácný ročník. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1630. Kremnitz. Rare date. Rare in this condition. Rare! 
 1/4 Taler 1630. Kremnitz. Seltener Jahrgang. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.13 g  ḁ 30,63 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1189, Unger 907  

115.	 about UNC | good EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1630 (Dukát). Holdování města Vratislav, Slezsko. Vratislav. Ražební lesk v plochách! Mírně zvlněný 

ražbou.  
 Gold token 1630 (Ducat). Homage of Breslau, Silesia. Breslau. Nice luster in the fields! Slightly wavy from striking.  
 Goldjeton 1630 (Dukat). Breslau-Huldigung, Schlesien. Breslau. Spiegelnde Felder! Leicht gewellt durch Prägung 

Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VII-C-4-a  

FERDINAND III. (1637-1657)
Ferdinand III | Ferdinand III.

116.    R!	 about EF | about EF  20 000 €
 10 Dukát 1640. Praha. Hlazené plochy. V ploše vyražený punc a hodnota 10. Stopa po závěsu (?). AU DETAILS NGC. 

Vzácný! 
 10 Ducats 1640. Prague. Fields tooled. Halmark and 10-value struck in the field. Traces of mounting (?). AU DETAILS 

NGC. Rare! 
 10 Dukaten 1640. Prag. Felder bearbeitet. Punze und Wert 10 in dem Feld geprägt. Henkelspur (?). AU DETAILS NGC. 

Selten!
Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ọ Au  Ḋ Janovský 28, Dietiker 835, Friedberg 213, Halačka 1148, Chaura 2  
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117.    R!	 about EF | EF  30 000 €
 10 Dukát 1643. Praha. Razidlo přeryté z ročníku 1642. Stopy po závěsu. Vzácný! 
 10 Ducats 1643. Prague. Die recarved from the date 1642. Traces of mounting. Rare! 
 10 Dukaten 1643. Prag. Jahreszahl im Stempel aus 1642 geändert. Henkelspur. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 34.53 g  ḁ 47 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 30, Dietiker 836, Friedberg 213, Halačka 1151, 
Chaura –  

118.    R!	 about EF | EF  20 000 €
 5 Dukát 1638. Praha. Vryp. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 5 Ducats 1638. Prague. Scratch. Lightly weakly struck. Rare! 
 5 Dukaten 1638. Prag. Kratzer. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 17.22 g  ḁ 35 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 25, Dietiker 831, Friedberg 219, Halačka 1153, Chaura –  
Ex Rauch 74/2004, # 1548

119.    R!	 EF | EF  6 000 €
 5 Dukát 1642. Vídeň. Drobná vada střížku. Vzácný!  5 Ducats 1642. Vienna. Small flan defect. Rare! 
 5 Dukaten 1642. Wien. Kleiner Schrötlingsfehler. Selten!

Ḍ ṡ Ḉ Isaias Jessenski  Ḑ 17.22 g  ḁ 36 mm  Ọ Au  Ḋ MA, Friedberg 216  
Ex Stack & Kroisos Collections January 2008, # 2404

120.    RR!	 EF | good EF  20 000 €
 5 Dukát 1643. Praha. Pěkná patina. Nepatrná stopa po závěsu. Nepatrný dvojráz. Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1643. Prague. Nice patina. Tiny traces of mounting. Slightly double struck. Very rare! 
 5 Dukaten 1643. Prag. Schöne Patina. Minimale Henkelspur. Leichter Doppelschlag. Sehr selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 17.27 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 26, Dietiker 832, Friedberg 219, Halačka 1155, 
Chaura –  
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121.    R!	 about EF | EF  7 000 €
 2 Dukát 1643. Praha. Mírně zvlněný. Vzácný!  2 Ducats 1643. Prague. Slightly wavy. Rare! 
 2 Dukaten 1643. Prag. Leicht gewellt. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 6.87 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 20b, Dietiker 826, Friedberg 224, Halačka 1163  

122.    RR!	 EF | good EF  7 000 €
 2 Dukát 1650. Praha. Pěkná patina. Mírně zvlněný. Drobné škrábance. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1650. Prague. Nice patina. Slightly wavy. Little scratches. Very rare! 
 2 Dukaten 1650. Prag. Schöne Patina. Leicht gewellt. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 6.88 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 21a, Dietiker 826, Friedberg 224 (Bohemia), Halačka 
1165/1164, Chaura 15  

123.	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1640. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1640. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1640. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 22,78 mm  Ọ Au  Ḋ Unger 925, Huszár 1216  

124.    R!	 good EF | about EF  1 200 €
 Dukát 1646. Kremnica. Nedoražený. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 Ducat 1646. Kremnitz. Weakly struck. Slightly wavy. Rare! 
 Dukat 1646. Kremnitz. Prägeschwäche. Leicht gewellt. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.30 g  ḁ 22,58 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Unger 925  
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125.    RR!	 about EF | EF  8 000 €
 Dukát 1648. Praha. Stopa po závěsu. Velmi vzácný!  Ducat 1648. Prague. Traces of mounting. Very rare! 
 Dukat 1648. Prag. Henkelspur. Sehr selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 3.15 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 18b, Dietiker 823, Friedberg 227, Halačka 1169/1170, 
Chaura 21  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 416 (Collection Dietiker)

126.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Dukát 1651. Kremnica. Mírně nedoražený. Vzácný!  Ducat 1651. Kremnitz. Lightly weakly struck. Rare! 
 Dukat 1651. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,61 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Unger 925  

127.	 good EF | good EF  600 €
 Tolar 1650. Kremnica. Mírně nedoražený. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Thaler 1650. Kremnitz. Lightly weakly struck. Nice patina. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1650. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.63 g  ḁ 45,14 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1241, Unger 939.a  

128.    R!	 about UNC | about UNC  700 €
 Tolar 1653. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Ražební lesk v plochách. Vzácný! 
 Thaler 1653. Kremnitz. Rare in this condition. Nice luster in the fields. Rare! 
 Taler 1653. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Spiegelnde Felder. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.56 g  ḁ 44,83 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a  
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130.    R!	 EF | EF  500 €
 1/2 Tolar 1658. Kremnica. Pěkná patina. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1658. Kremnitz. Nice patina. Rare in this condition. Rare! 
 1/2 Taler 1658. Kremnitz. Schöne Patina. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.19 g  ḁ 35,28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1255, Unger 947.b  

131.    R!	 about EF | about EF  200 €
 1/4 Tolar 1652. Kremnica. Vzácný!  1/4 Thaler 1652. Kremnitz. Rare!  1/4 Taler 1652. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.08 g  ḁ 29,52 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1258, Unger 949.b  

132.    R!	 EF | EF  400 €
 1/4 Tolar 1653. Kremnica. Dvojráz. Nedoražený. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1653. Kremnitz. Double struck. Weakly struck. Rare! 
 1/4 Taler 1653. Kremnitz. Doppelschlag. Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.00 g  ḁ 30,58 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1258, Unger 949.a  

129.    R!	 EF | about UNC  500 €
 1/2 Tolar 1651. Kremnica. Vzácný!  1/2 Thaler 1651. Kremnitz. Rare!  1/2 Taler 1651. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.21 g  ḁ 35,17 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1254, Unger 947.a  
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133.    RRR!	 good VF | good VF  4 000 €
 Stříbrná medaile 1655 (1/2 Tolar). K úmrtí Jana Keviczkého, nejvyššího košického soudce, na podnět manželky 

Elizabety Madarász. Kremnica. Hlazené plochy. Na aversu použité originální razidlo z kremnického půltolaru. Tato ražba 
vznikla v mincovně bez povolení panovníka, proto byla později konfiskována a tedy zůstává extrémně vzácná. Novák ji 
řadí jako korunovační ražbu Marie Eleonory v Bratislavě. IKEM literatura vysvětluje jako Intronisation Königin Eleonora 
Mantua, nebo Ihren Königlichen Eleonora Majestät. Extrémně vzácná! 

 Silver medal 1655 (1/2 Thaler). Commemorating the death of Ian Kevitzky, the supreme judge of Kaschau, on behalf 
of his wife Elisabeth Madarasz. Kremnitz. Fields tooled. Original Kremnica half thaler die used on the obverse. This medal 
has been produced in Kremnica mint unofficially, without the permission of the Emperor and has been confiscated later 
on. Novák is listing it as coronation medal of Maria Eleonore in  Pressburg. IKEM than sources explain as Intronisation 
Königin Eleonora Mantua, or Ihren Königlichen Eleonora Majestät. Extremely rare! 

 Silbermedaille 1655 (1/2 Taler). Auf den Tod des Johann Keviczky, den obersten Richter von Kaschau, im Auftrag 
seiner Gemählin Erszébet Madarász. Kremnitz. Felder bearbeitet. Originalstempel von Kremnitzer Halbtaler benutzt 
auf dem Avers. Diese Prägung entstand in der Prägestätte ohne Zustimmung durch den König, deshalb wurde sie 
später beschlagnahmt und somit bleibt sie äußerst selten. Novák reiht sie als Krönungsprägung der Maria Eleonora in 
Bratislava. IKEM Literatur erklärt sie als Intronisation Königin Eleonora Mantua, ggf. Ihren Königlichen Eleonora Majestät. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ǫ -  Ǧ Ḉ Christian Herman Roth  Ḑ 14.15 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 830, Weszerle XVII/9, Novák VII-G-3  

LEOPOLD I. (1657-1705)
Leopold I | Leopold I.

134.    RRR!	 EF | EF  200 000 €
 10 Dukát 1661. Praha. Extrémně vzácný! 
 10 Ducats 1661. Prague. Extremely rare! 
 10 Dukaten 1661. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ȯ Ḉ Kryštof Margalík  Ḑ 34.61 g  ḁ 48 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1366, Skrbek - Čermák 841, Dietiker 928, Friedberg 259  
Ex Sotheby´s, London 11. 12. 2001, # 345 (Rudolf Just Collection)
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135.    RR!	 EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1666. Kremnica. Velmi vzácný!  Ducat 1666. Kremnitz. Very rare!  Dukat 1666. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.44 g  ḁ 22,51 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Unger 992.a  

136.	 EF | EF  600 €
 Dukát 1674. Kremnica. Naprasklý.   Ducat 1674. Kremnitz. Broken.   Dukat 1674. Kremnitz. Geborsten. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.49 g  ḁ 23,32 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Unger 992.a  

137.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 about EF | about EF  20 000 €
 Dukát 1693. Praha. Extrémně vzácný!  Ducat 1693. Prague. Extremely rare! 
 Dukat 1693. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ (Ẉ•Ṙ) Ḉ Matyáš Waist  Ḑ 3.47 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1379, Janovský 1080, Dietiker 915, Friedberg 281  
Ex Busso Peus 4/2004, # 3724

138.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1694. Kolozsvár. Kabinetní kus se zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný! 
 Ducat 1694. Cluj-Napoca. Highly collectible piece and nice luster in the fields. Rare! 
 Dukat 1694. Klausenburg. Kabinettstück mit und spiegelnden Feldern. Selten!

Ḍ CV Ḑ 3.46 g  ḁ 22,48 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 849  
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139.    RR!	 about UNC | UNC  5 000 €
 Dukát 1695. Kolozsvár. PCGS MS64. Ražební lesk v plochách. Velmi vzácný! 
 Ducat 1695. Cluj-Napoca. PCGS MS64. Nice luster in the fields. Very rare! 
 Dukat 1695. Klausenburg. PCGS MS64. Spiegelnde Felder. Sehr selten!

Ḍ K - V Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 850, Herinek 407  

140.	 EF | EF  1 500 €
 Dukát 1698. Kremnica.   Ducat 1698. Kremnitz.   Dukat 1698. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.44 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1322, Unger 992.a  

141.    R!	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1702. Kolozsvár. PCGS MS62. Kabinetní kus! Vzácný! 
 Ducat 1702. Cluj-Napoca. PCGS MS62. Highly collectible! Rare! 
 Dukat 1702. Klausenburg. PCGS MS62. Kabinettstück! Selten!

Ḍ F -  T Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 852  

142.    RR!	 good EF | UNC  5 000 €
 Tolar 1681. Kremnica. Pěkná patina.  Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 Thaler 1681. Kremnitz. Nice patina.  Extraordinary piece! Very rare! 
 Taler 1681. Kremnitz. Schöne Patina.  Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.43 g  ḁ 46,09 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1371, Unger 1019  
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143.	 EF | EF  400 €
 Tolar 1694. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1694. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1694. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.13 g  ḁ 44,77 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Unger 1022.a  

144.	 good EF | about UNC  400 €
 Tolar 1698. Kremnica. Pěkná patina. Jemně justovaný.   Thaler 1698. Kremnitz. Nice patina. Slightly adjusted.  
 Taler 1698. Kremnitz. Schöne Patina. Leicht justiert. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.75 g  ḁ 47,53 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Herinek 742  

145.	 EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1697. Kremnica.   1/2 Thaler 1697. Kremnitz.   1/2 Taler 1697. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.02 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1402, Unger 1044  
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146.	 EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1702. Kremnica. Pěkná patina.   1/2 Thaler 1702. Kremnitz. Nice patina.  
 1/2 Taler 1702. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.27 g  ḁ 35,25 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Unger 1045.a  

147.	 good EF | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1703. Kremnica.   1/2 Thaler 1703. Kremnitz.   1/2 Taler 1703. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.43 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Unger 1045.a  

148.	 about UNC | about UNC  300 €
 1/4 Tolar 1698. Kremnica. Justovaný. Vzácný v této zachovalosti.  
 1/4 Thaler 1698. Kremnitz. Adjusted. Rare in this condition.  
 1/4 Taler 1698. Kremnitz. Justiert. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.15 g  ḁ 30,64 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1410, Herinek 888  

149.	 good EF | good EF  200 €
 1/4 Tolar 1701. Kremnica.   1/4 Thaler 1701. Kremnitz.   1/4 Taler 1701. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.04 g  ḁ 30,98 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1411, Unger 1052.a  
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151.    RR!	 EF | EF  800 €
 Stříbrná medaile 1656 (3/4 Tolar). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1656 (3/4 Thaler). Coronation of Bohemian king in Prague. Prague. Very rare! 
 Silbermedaille 1656 (3/4 Taler). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Sehr selten!

Ḉ Salomon Scultet von Scholtisheym  Ḑ 24.04 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX-D-1b  

152.	 about UNC | good EF  800 €
 Stříbrná medaile 1656 (1/2 Tolar). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Ražební lesk v plochách. Pěkná 

patina. Stopa po závěsu. Hlazené plochy na reversu.  
 Silver medal 1656 (1/2 Thaler). Coronation of Bohemian king in Prague. Prague. Nice luster in the fields. Nice patina.  

Traces of mounting. Obverse fields tooled.  
 Silbermedaille 1656 (1/2 Taler). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. 

Henkelspur. Vorderseite Felder bearbeitet. 
Ḉ Salomon Scultet von Scholtisheym  Ḑ 14.17 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX-D-1b  

150.    RR!	 about EF | about EF  300 €
 Důlní známka 1661. III Krejcar - Banská Štiavnica, městská ražba. Banská Štiavnica. Szemán-Kiss vzácnost R2. 

Velmi vzácná! 
 Mining token 1661. III Kreutzer - Selmec-Banya. Schemnitz. Szemán-Kiss R2 rarity. Very rare! 
 Bergwerksmarke 1661. IIII Kreuzer - Bergwerksmarke, Schemnitz. Schemnitz. Szemán-Kiss Seltenheit R2. Sehr selten!

Ḍ ĊǳĊIIIĊǦĊ Ḑ 4.43 g  ḁ 27,12 mm  Ḋ Szemán-Kiss 1.01.06.02, Herinek 2  
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154.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile. Svatojiřská medaile. Kremnica. Ražba z 18. století.  
 Silver medal. St. George’s medal. Kremnitz. 18th century.  
 Silbermedaille. St.-Georgsmedaille. Kremnitz. 18. Jahrhundert. 

Ḑ 36.81 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 46  

153.    Unikum!	 EF | EF  6 000 €
 Zlatá medaile (10 Dukát). Svatojiřská medaile. Kremnica. Hlazené plochy. Nepublikovaná ve zlatě. Unikát! 
 Gold medal (10 Ducats). St. George’s medal. Kremnitz. Fields tooled. Unpublished in gold. Unique! 
 Goldmedaille (10 Dukaten). St.-Georgsmedaille. Kremnitz. Felder bearbeitet. Als Goldstück unediert. Unikum!

Ḉ Hieronymus Fuchs  Ḑ 34.70 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 55 (Ag), Huszár-Procopius 169 (Ag), Stempel Sammlung 
626  

155.    R!	 about UNC | good EF  4 000 €
 Zlatá medaile (7 Dukát). Svatojiřská medaile. Aukční domy ji obvykle připisují Jeremiáši Rothovi, Kremnica. Jde o 

pozdější ražbu. Nepublikovaná! Vzácná! 
 Gold medal (7 Ducats). St. George’s medal. Auction houses usually describe it as Kremnitz strike, Jeremias Roth. 

Later strike.  Unpublished! Rare! 
 Goldmedaille (7 Dukaten). St.-Georgsmedaille. Sie wird von den Auktionshäusern gewöhnlich der Prägung von 

Jeremias Roth in Kremnitz zugeschrieben. Spätere Nachprägung. Unediert! Selten!
Ḑ 23.52 g  ḁ 38 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár-Procopius -, Huszár Szent György Érmek -  
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SPRINZENSTEIN. JOHANN EHRENREICH
Sprinzenstein. Johann Ehrenreich | Sprinzenstein. Johann Ehrenreich

156.	 EF | good EF  800 €
 Tolar 1717. Johann Ehrenreich. Augsburg.   Thaler 1717. Johann Ehrenreich. Augsburg.  
 Taler 1717. Johann Ehrenreich. Augsburg. 

Ḉ C. Bohner  Ḑ 29.16 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Pavlíček/Schön 3, Holzmair 90  

FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703-1711)
Francis II Rákóczi | Franz II. Rákóczi

157.    R!	 good EF | good EF  8 000 €
 Dukát 1705. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Prohnutý. Vzácný! 
 Ducat 1705. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Bent. Rare! 
 Dukat 1705. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Gebogen. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1521, Unger 1124  
Ex Spink 50/1994, #436 (Salgó collection)

158.    R!	 EF | EF  5 000 €
 Dukát 1707. Kolozsvár. Tato mince byla vyražena pouze v počtu 3 kusů. Na osobní příkaz Rákocziho bylo razidlo poté 

zničeno. Novoražba z 19. století. Vzácný! 
 Ducat 1707. Cluj-Napoca. Only 3 pieces were originally struck! The dies were than destroyed on a direct Rakoczi 

order. 19-th century restrike. Rare! 
 Dukat 1707. Klausenburg. Von dieser Münze wurden nur 3 Stück geprägt! Auf persönliche Anordnung von Rákoci 

wurde der Präger nachträglich zerstört. Nachahmung aus dem 19. Jahrhundert. Selten!
Ḍ KV Ḑ 3.45 g  ḁ 21,4 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 830 (original), Resch XXVII/4, Friedberg 479  
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159.	 about EF | about EF  200 €
 1/2 Tolar 1705. Kremnica. Hranka.   1/2 Thaler 1705. Kremnitz. Edge nick.   1/2 Taler 1705. Kremnitz. Randfehler. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.35 g  ḁ 35,76 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1524, Unger 1127.a  

160.    R!	 UNC | about UNC  200 €
 XX Poltura 1705. Kremnica. Výjimečně zachovalý kus. Vzácná! 
 XX Poltura 1705. Kremnitz. Well preserved piece. Rare!  XX Poltura 1705. Kremnitz. Gut erhaltenes Stück. Selten!

Ḍ P - H Ḑ 17.03 g  ḁ 37,20 mm  Ọ AE  Ḋ Huszár 1529, Unger 1130.a  
Ex Pannonia Terra 32 #698

161.    R!	 EF | EF  2 000 €
 Stříbrná medaile 1703. K vyhlášení nezávislosti Uher. Kremnica. Drobné škrábance. Pěkná patina. Vzácná! 
 Silver medal 1703. Proclamation of the independence of Hungary. Kremnitz. Little scratches. Nice patina. Rare! 
 Silbermedaille 1703. Auf die Proklamation der Unabhängigkeit Ungarns. Kremnitz. Kleine Kratzer. Schöne Patina. 

Selten!
Ḉ Daniel Warou  Ḑ 45.38 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár - Procopius 182, Resch XXIII/100  

JOSEF I. (1705-1711)
Joseph I | Joseph I.

162.    R!	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1710. Hermannstadt. PCGS MS63. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně nedoražený. 

Vzácný! 
 Ducat 1710. Sibiu. PCGS MS63. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Lightly weakly struck. Rare! 
 Dukat 1710. Nagyszeben. PCGS MS63. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ I.F.K Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 871  
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163.    RR!	 about EF | about EF  500 €
 1/4 Dukát 1710. Praha. Pozice mincmistra neobsazena.  Naprasklý. Velmi vzácný! 
 1/4 Ducat 1710. Prague. Mintmaster position not occupied. Broken. Very rare! 
 1/4 Dukat 1710. Prag. Münzmeister nicht besetzt.  Geborsten. Sehr selten!

Ḍ P •M Ḉ Provisorium  Ḑ 0.86 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1716, Janovský 1152, Dietiker 952, CNA 146-a-5  

164.	 good EF | EF  800 €
 Stříbrná medaile 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Norimberk.  
 Silver medal 1687. Coronation of Hungarian king in Pressburg. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Nürnberg. 

Ḍ GH. Ḉ Georg Hautsch  Ḉ Lazar Gottlieb Lauffer  Ḑ 39.74 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-A-11b, Montenuovo 1197, Soltész-
Tóth-Pálffy (2016) 110b  

KAREL VI. (1711-1740)
Charles VI | Karl VI.

165.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | EF  20 000 €
 2 Dukát 1725. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Starý německý název města je “Eule”, což je v překladu 

“sova”. Proto na všech mincích ražených z jílovského zlata je na reverzu vyobrazena sova.  Drobné škrábance. 
Extrémně vzácný! 

 2 Ducats 1725. Yield coin from the mine in the town Jilove. Prague. Old german name of this town is “Eule”, what 
means “owl”. For this reason is owl displayed on every coin minted from this gold.  Little scratches. Extremely rare! 

 2 Dukaten 1725. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Der alte deutsche Stadtname ist “Eule”. Daher ist auf 
allen Münzen aus Eulauer Gold eine Eule auf der Rückseite abgebildet. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 6.96 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka -, CNA 194-d-3, Herinek 52  
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166.    R!	 about UNC | about UNC  1 400 €
 Dukát 1724. Kolozsvár. PCGS MS62 Vzácný!  Ducat 1724. Cluj-Napoca. PCGS MS62 Rare! 
 Dukat 1724. Klausenburg. PCGS MS62 Selten!

Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 897  

167.	 UNC | UNC  1 500 €
 Dukát 1732. PCGS MS62. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1732. PCGS MS62. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Dukat 1732. PCGS MS62. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ọ Au  Ḋ Huszár Siebenbürgen 897, Herinek 216  

168.	 good EF | about UNC  800 €
 Dukát 1736. Kremnica. Drobné škrábance.   Ducat 1736. Kremnitz. Little scratches.  
 Dukat 1736. Kremnitz. Kleine Kratzer. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 22,41 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, Herinek 163  

169.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát 1738. Kremnica.   Ducat 1738. Kremnitz.   Dukat 1738. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 22,95 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1586, CNA 221-f-2, Herinek 165  

170.    R!	 good EF | good EF  200 €
 1/4 Dukát 1740. Nagybánya. Zbytky ražebního lesku v plochách. Nedoražený. Vzácný! 
 1/4 Ducat 1740. Baia Mare. Rest of lustre in the fields. Weakly struck. Rare! 
 1/4 Dukat 1740. Neustadt. Spiegelnde Felder. Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǻ - Ǧ Ḑ 0.87 g  ḁ 13-14 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1596, Unger 1176  
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171.	 EF | good EF  400 €
 1/8 Dukát 1729. Graz. Nedoražený.   1/8 Ducat 1729. Graz. Weakly struck.   1/8 Dukat 1729. Graz. Prägeschwäche. 

Ḑ 0.44 g  ḁ 12 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 265, Friedberg 389  

172.	 EF | EF  700 €
 2 Tolar. Hall. Nedoražený. Drobné škrábance. Pěkná patina.  
 2 Thaler. Hall. Weakly struck. Little scratches. Nice patina.  
 2 Taler. Hall. Prägeschwäche. Kleine Kratzer.117788 Schöne Patina. 

Ḑ 57.48 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 281, Davenport 1049  

173.    R!	 EF | about EF  1 000 €
 Tolar 1712. Bratislava. Vzácný!  Thaler 1712. Pressburg. Rare!  Taler 1712. Pressburg. Selten!

Ḍ C - H / PW /.I.G.S. Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.47 g  ḁ 45,96 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 456  

174.    R!	 about EF | EF  1 000 €
 Tolar 1715. Bratislava. Drobné vady střížku. Vzácný!  Thaler 1715. Pressburg. Small flan defects. Rare! 
 Taler 1715. Pressburg. Kleine Schrötlingsfehler. Selten!

Ḍ .I.G.S. // C - H / PW Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.67 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 456  
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175.    R!	 about EF | EF  1 000 €
 Tolar 1717. Praha. Drobné škrábance. Vzácný!  Thaler 1717. Prague. Little scratches. Rare! 
 Taler 1717. Prag. Kleine Kratzer. Selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.32 g  ḁ 42-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1801, CNA 174-a-5, Herinek 368  

176.	 about EF | EF  500 €
 Tolar 1720. Praha. Chyba střížku. Hranka.   Thaler 1720. Prague. Flan defect. Edge nick.  
 Taler 1720. Prag. Schrötlingsfehler. Randfehler. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.58 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1806, CNA 183-f-5, Herinek 377  
Ex Kunker 80/2003, #1192

177.	 about EF | EF  300 €
 Tolar 1722. Praha. Chyba střížku.   Thaler 1722. Prague. Flan defect.   Taler 1722. Prag. Schrötlingsfehler. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.50 g  ḁ 40-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807b, CNA 188-d-6, Herinek 380  

178.	 good VF | about EF  400 €
 Tolar 1724. Praha.   Thaler 1724. Prague.   Taler 1724. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.32 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1807a, CNA 192-d-5, Herinek 382  
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179.	 EF | EF  600 €
 Tolar 1725. Praha.   Thaler 1725. Prague.   Taler 1725. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.67 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1809, CNA-d-7, Herinek 383  

180.	 EF | EF  500 €
 Tolar 1736. Praha.   Thaler 1736. Prague.   Taler 1736. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.07 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1811, CNA 216-e-6, Herinek 394  

181.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1740. Kremnica.   Thaler 1740. Kremnitz.   Taler 1740. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.79 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, CNA 225-f-5, Herinek 455  

182.	 about EF | EF  400 €
 Tolar 1740. Praha.   Thaler 1740. Prague.   Taler 1740. Prag. 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.24 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka -, CNA 224-d-5, Herinek 398  
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183.	 good EF | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1715. Kremnica.   1/2 Thaler 1715. Kremnitz.   1/2 Taler 1715. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.03 g  ḁ 33,34 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1610, Herinek 532  

184.    RR!	 about EF | EF  800 €
 1/4 Tolar 1732. Praha. Chybí ve vídeňském mincovním kabinetu. Nedoražený. Velmi vzácný! 
 1/4 Thaler 1732. Prague. Missing in Vienna Coin Cabinett. Weakly struck. Very rare! 
 1/4 Taler 1732. Prag. Fehlt im Wiener Münzkabinett. Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 7.05 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1818, Janovský 1179, Herinek -  

185.    R!	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg. Vzácná! 
 Silver Medal 1711. Coronation of Roman emperor in Frankfurt. Augsburg. Rare! 
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. Selten!

Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 43.83 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-22a, Montenuovo -  
Ex UBS 57 #1294, September 2003

186.    RR!	 about UNC | about UNC  500 €
 Medaile 1718. Požarevacký mír. Kremnica. Mír byl uzavřen po definitivní porážce Turků u Bělehradu, po poslední 

evropské křížácké výpravě. Velmi vzácná! 
 Medal 1718. Treaty of Passarowitz. Kremnitz. The peace was conducted after the final defeat of the Turks at Belgrade, 

after the last European crussade. Very rare! 
 Medaille 1718. Auf den Frieden von Passarowitz. Kremnitz. Der Frieden wurde nach der definitiven Niederlage der 

Türken bei Belgrad geschlossen, dem letzten europäischen Kreuzzug. Sehr selten!
Ḉ Daniel Warou  Ḑ 32.36 g  ḁ 43 mm  Ọ Bronz (Bronze)  Ḋ Montenuovo 1523  
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187.	 good EF | about UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1742. Volba římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk.  
 Silver medal 1742. Election of the Roman emperor in Frankfurt. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1742. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Nürnberg. 

Ḉ Peter Paul Werner  Ḑ 29.16 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XII-B-16a, Horsky 2760  

KAREL VII.
Charles VII | Karl VII.

MARIE TEREZIE (1740-1780)
Maria Theresa | Maria Theresia

188.	 EF | good EF  1 000 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Ducats 1765. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.26 g  ḁ 26,18 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

189.	 EF | good EF  800 €
 Dukát 1749. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1749. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1749. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 22,23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

190.    R!	 about EF | EF  400 €
 Dukát 1754. Kremnica. Vzácný!  Ducat 1754. Kremnitz. Rare!  Dukat 1754. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.47 g  ḁ 22,22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  
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191.    RR!	 about EF | EF  800 €
 Dukát 1757. Kremnica. Nedoražený. Velmi vzácný!  Ducat 1757. Kremnitz. Weakly struck. Very rare! 
 Dukat 1757. Kremnitz. Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.46 g  ḁ 22,46 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

192.	 good EF | good EF  600 €
 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Varianta.  
 Ducat 1765. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Variant.   Dukat 1765. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Variante. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.48 g  ḁ 22,89 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  

193.	 EF | EF  200 €
 Tolar 1744. Kremnica. Mírně justovaný.   Thaler 1744. Kremnitz. Slightly adjusted.  
 Taler 1744. Kremnitz. Leicht justiert. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.73 g  ḁ 41,38 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1668, Eypeltauer 242.a, Rádoczy 38  

194.    RR!	 good VF | about EF  1 000 €
 Tolar 1748. Praha. Drobné škrábance. Velmi vzácný!  Thaler 1748. Prague. Little scratches. Very rare! 
 Taler 1748. Prag. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.77 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1940, Janovský 1288  
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195.	 EF | EF  200 €
 Tolar 1751. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1751. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1751. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.10 g  ḁ 40,77 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1674, Eypeltauer 260, Rádoczy 38  

196.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1754. Kremnica. Justovaný. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Thaler 1754. Kremnitz. Adjusted. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1754. Kremnitz. Justiert. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.05 g  ḁ 40,84 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

197.    RR!	 good VF | EF  400 €
 Tolar 1755. Praha. Nedoražený. Velmi vzácný!  Thaler 1755. Prague. Weakly struck. Very rare! 
 Taler 1755. Prag. Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.92 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1941, Janovský 1289  

198.	 about EF | about EF  200 €
 Tolar 1757. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Thaler 1757. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1757. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  
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199.	 about EF | about EF  200 €
 Tolar 1761. Kremnica.   Thaler 1761. Kremnitz.   Taler 1761. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

200.	 EF | EF  300 €
 Tolar 1780. Raženo zřejmě v roce 1784. Patina.   Thaler 1780. Minted probably in 1784. Patina.  
 Taler 1780. Geprägt wahrscheinlich im Jahr 1784. Patina. 

Ḍ B/S.K.P.D. Ḑ 27.91 g  ḁ 39,73 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1681, Eypeltauer 305, Hafner 79  

201.	 EF | EF  200 €
 1/2 Tolar 1742. Kremnica. Pěkná patina.   1/2 Thaler 1742. Kremnitz. Nice patina.  
 1/2 Taler 1742. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.34 g  ḁ 35,71 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1682, Eypeltauer 244, Rádoczy 43  

202.	 about EF | about EF  100 €
 1/2 Tolar 1747. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 1/2 Thaler 1747. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 1/2 Taler 1747. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.28 g  ḁ 35,74 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1684, Eypeltauer 262.a, Rádoczy 43  
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203.	 good EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1761. Kremnica. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 1/2 Thaler 1761. Kremnitz. Nice patina. Rest of lustre in the fields.  
 1/2 Taler 1761. Kremnitz. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.00 g  ḁ 33,21 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1688, Eypeltauer 264.a, Rádoczy 43  

204.	 good EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1778. Kremnica. Pěkná patina. Ražební lesk v plochách.  
 1/2 Thaler 1778. Kremnitz. Nice patina. Nice luster in the fields.  
 1/2 Taler 1778. Kremnitz. Schöne Patina. Spiegelnde Felder. 

Ḍ S.K.(B)P.D. Ḑ 13.99 g  ḁ 33,19 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1691, Eypeltauer 306, Rádoczy 44  

205.    RR!	 about EF | about EF  600 €
 Stříbrná medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze. Velmi vzácná! 
 Silver Medal 1743. Coronation of Bohemian queen in Prague. Very rare! 
 Silbermedaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Sehr selten!

Ḉ Matthias Donner, Francesco Altomonte  Ḑ 34.78 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIII-G-1b, Montenuovo -, Horsky 2862,  

206.	 about UNC | about UNC  300 €
 Stříbrná medaile 1771. Jmenování arcivévody Ferdinanda za guvernéra Lombardie. Milán.  
 Silver medal 1771. Appointment of archduke Ferdinand as Governor of Lombardy. Milan.  
 Silbermedaille 1771. Antritt Erzherzog Ferdinand Karl Anton als Gouverneur der Lombardei. Mailand. 

Ḍ KRAFFT Ḉ Johann Martin Krafft  Ḑ 43.77 g  ḁ 49-50 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2036  
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FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745-1765)
Francis I of Lorraine | Franz Stephan von Lotrhingen

207.    RRR!	 EF | EF  15 000 €
 5 Dukát 1745. Vídeň. Chyba střížku. Extrémně vzácný! 
 5 Ducats 1745. Vienna. Flan defect. Extremely rare! 
 5 Dukaten 1745. Wien. Schrötlingsfehler. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ A.S-IE Ḉ Joseph Käschnitz von Weinberg  Ḑ 17.32 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 602, Herinek 2  

208.    RR!	 EF | EF  2 000 €
 Dukát 1765. Hall. Chybí ve vídeňském mincovním kabinetu. Chyba razidla. Velmi vzácný! 
 Ducat 1765. Hall. Missing in Vienna Coin Cabinett. Die defect. Very rare! 
 Dukat 1765. Hall. Fehlt im Wiener Münzkabinett!   Stempelfehler. Sehr selten!

Ḍ H - A Ḑ 3.49 g  ḁ 20,89 mm  Ọ Au  Ḋ Eypeltauer 614a, MzA -, Friedberg 427  

209.	 good EF | UNC  300 €
 Tolar 1752. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný v této zachovalosti.  
 Thaler 1752. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Rare in this condition.  
 Taler 1752. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Selten in dieser Erhaltung. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.09 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  



AUCTION HIGHLIGHT
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211.	 EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1745. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Stuttgart.  
 Silver Medal 1745. Coronation of Roman emperor in Frankfurt am Main. Stuttgart.  
 Silbermedaille 1745. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Stuttgart. 

Ḉ Adam Rudolph Werner, Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.21 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-D-7b, Montenuovo 1769  

210.    R!	 UNC | UNC  1 000 €
 Tolar 1763. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Thaler 1763. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Taler 1763. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.04 g  ḁ 41,15 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  

212.    RR!	 good EF | good EF  1 500 €
 Stříbrná medaile 1745. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Haag. Portrét pro tuto volební medaili 

Františka I. Lotrinského byl Nicolausem van Swinderenem zhotoven podle soudobého mědirytu z korunovačního diáře 
(18x30cm). Mědiryt zhotovil Johann Wilhelm Windter (1696-1765) podle malby Franze Lippolda (1688-1768). Portrét 
provedený do kovu se od vzoru na rytině liší ve ztvárnění paruky a zejména pláště, který na medaili nepřekrývá Řád 
zlatého rouna. Rovněž při zhotovení razidla reversu medaile vycházel N. v. Swinderen ze zmíněného mědirytu - ke 
korunovačním klenotům uloženým na podušce navíc přidává šestihranný stůl s ubrusem. Mědiryt je uložen v Historisches 
Museum Frankfurt am Main, Graphische Sammlung C. 13882. - viz Forschner Gisela, Die Medaille als Historische Quelle, 
Money Trend 9/88 Hladká hrana. Velmi vzácná! 

 Silver Medal 1745. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Haag. Portrait for this election medal of 
Francis I of Lorraine was made by N. v. Swinderen by a contemporary copperplate from the coronation diary (18x30cm). 
The copperplate was made by Johann Wilhelm Windter (1696-1765) according to the painting by Franz Lippold (1688-
1768).  The portrait transfered into metal is different from its copperplate sample in wig design and mainly the coat 
design, which is not covered by the Order of the Golden Fleece in the medal. Design of the reverse die was also based 
on the above-mentioned copperplate - as addition of the coronation jewels placed on a pillow there is a hexagonal 
table with a tablecloth. The copperplate is located in Historisches Museum Frankfurt am Main, Graphische Sammlung C. 
13882. - s. Forschner Gisela, Die Medaille als Historische Quelle, Money Trend 9/88 Plain edge. Very rare! 
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BATTHYÁNY. KAREL JOSEF (1697-1772)
Batthyani. Charles Joseph | Batthyani. Karl Joseph

213.    RRR!	 about UNC | about UNC  40 000 €
 5 Dukát 1764. Batthyáni Karel Josef (1679 - 1772). Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Nejhezčí 

známý kus! Extrémně vzácný! 
 5 Ducats 1764. Batthyani Charles Joseph (1679 - 1772). Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Most 

beautiful known piece! Extremely rare! 
 5 Dukaten 1764. Batthyani Karl Joseph (1679 - 1772). Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Das beste 

aufgezeichnete Exemplar! Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ I •TODA F• Ḉ Josef Toda  Ḑ 17.38 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ Pavlíček – Schön 2, Holzmair 7, Friedberg 551  
Ex Numismatica Genevensis 4/2006, # 377, Sincona 50/2018, # 1164

214.	 about EF | EF  800 €
 2 Dukát 1771. Karlovský Bělehrad. Zkouška kovu na hraně.   2 Ducats 1771. Alba Iulia. Metal proof on the edge.  
 2 Dukaten 1771. Karlsburg / Weissenburg. Metallprüfung auf dem Rand. 

Ḍ E Ḑ 6.95 g  ḁ 24,33 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1830, Herinek 7  

JOSEF II. (1780-1790)
Joseph II | Joseph II.

 Silbermedaille 1745. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Haag. Das Porträt für diese Wahlmedaille 
von Franz I. von Lothringen war hergestellt von N. v. Swinderen nach einem damaligen Kupferstich aus dem Krönungsbuch 
(18x30cm). Der Kupferstich wurde durch Johann Wilhelm Windter (1696-1765) nach Gemälde von Franz Lippold (1688-
1768) entworfen. Das in Metall umgewandelte Porträt unterscheidet sich von der Kupferstichvorlage in Gestaltung der 
Perücke und vor allem des Mantels, der auf der Medaille gar nicht von dem Orden vom Goldenen Vlies überdeckt wird. 
Bei Gestaltung des Reversprägeeisens nahm N. v. Swinderen die Vorlage von dem oben genannten Kupferstich - zu den 
Krönungsjuwellen wurde noch ein sechseckiger Tisch mit Tischtuch hinzugefügt. Der Kupferstich ist im Historischen 
Museum Frankfurt am Main untergebracht, Graphische Sammlung C. 13882. - s. Forschner Gisela, Die Medaille als 
Historische Quelle, Money Trend 9/88 Glatter Rand. Sehr selten!
Ḉ Nicolaus van Swinderen  Ḑ 36.10 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XIV-B-4b, Maria Anna 51  
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215.	 EF | EF  800 €
 2 Dukát 1782. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   2 Ducats 1782. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1782. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 6.95 g  ḁ 24,49 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  

216.	 EF | good EF  1 000 €
 2 Dukát 1784. Kremnica.   2 Ducats 1784. Kremnitz.   2 Dukaten 1784. Kremnitz. 

Ḑ 6.95 g  ḁ 24,58 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1863, Unger 850  

217.	 good EF | about UNC  500 €
 2 Dukát 1786. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 2 Ducats 1786. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 2 Dukaten 1786. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ A Ḑ 6.99 g  ḁ 25,33 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 5, Friedberg 437  

218.	 about UNC | good EF  500 €
 Dukát 1781. Kremnica. Škrábance.   Ducat 1781. Kremnitz. Scratches.   Dukat 1781. Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ K - B Ḑ 3.47 g  ḁ 22,69 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1863, Unger 850  
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219.	 about UNC | about UNC  500 €
 Dukát 1786. Kremnica.   Ducat 1786. Kremnitz.   Dukat 1786. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 3.47 g  ḁ 20,36 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  

220.	 about EF | EF  400 €
 Dukát 1787. Vídeň. Drobné škrábance. Drobná vada na hraně.  
 Ducat 1787. Vienna. Little scratches. Little deffect on the edge.   Dukat 1787. Wien. Kleine Kratzer. Kleiner Randfehler. 

Ḍ A Ḑ 3.47 g  ḁ 21,19 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 29, Friedberg 439  

221.	 EF | about UNC  400 €
 Dukát 1790. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Hranka.  
 Ducat 1790. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Edge nick.   Dukat 1790. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Randfehler. 

Ḍ B Ḑ 3.48 g  ḁ 20,62 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1866, Unger 851  

222.	 good EF | good EF  150 €
 1/2 Tolar 1787. Vídeň.   1/2 Thaler 1787. Vienna.   1/2 Taler 1787. Wien. 

Ḍ A Ḑ 13.98 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1875, Unger 860  

223.	 good EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile. Volba Josefa (jako císaře Josefa II.). Ražební lesk v plochách.  
 Silver medal. Election of Joseph (as emperor Joseph II). Nice luster in the fields.  
 Silbermedaille. Wahlspruchmedaille Erzherzog Josef (als Kaiser Josef II.). Spiegelnde Felder. 

Ḑ 26.25 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1874  
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224.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1764. Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Norimberk.  
 Silver Medal 1764. Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1764. Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Nürnberg. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein  Ḑ 29.22 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XV-B-1a, Montenuovo 1912  

225.	 good EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1770. Smrt vévodkyně Marie Terezie, jediné dcery Josefa II. Vídeň.  
 Silver Medal 1770. Death of dutchess Maria Theresa, the only daughter of Joseph. Vienna.  
 Silbermedaille 1770. Auf den Tod der einzigen Tochter von Joseph II., der Erzherzogin Maria Theresia. Wien. 

Ḉ Anton Wideman  Ḑ 26.06 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2005, Maria Anna 221  

LEOPOLD II. (1790-1792)
Leopold II | Leopold II.

226.    RR!	 good EF | EF  3 000 €
 Sovrano 1791. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácné! 
 Souverain d’Or 1791. Vienna. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 Sovrano 1791. Wien. Spiegelnde Felder. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 11.11 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 451, Novotný 38  
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228.    R!	 EF | EF  1 200 €
 Zlatý žeton 1790 (2 Dukát). Volba za římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Frankfurt. Vzácný! 
 Gold Token 1790 (2 Ducats). Election of the Roman emperor in Frankfurt am Main. Frankfurt. Rare! 
 Goldjeton 1790 (2 Dukaten). Die Wahl des römischen Kaisers in Frankfurt am Main. Frankfurt. Selten!

Ḉ Johann Georg Bunsen  Ḑ 6.96 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVI-D-1a, Montenuovo 2205  

229.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1791 (3/4 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Vzácný! 
 Gold Token 1791 (3/4 Ducat). Coronation of Bohemian king in Prague. Rare! 
 Goldjeton 1791 (3/4 Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Selten!

Ḑ 2.59 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVI-Q-4a, Montenuovo 2243  

FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Francis II | Franz II.

230.	 EF | good EF  700 €
 Sovrano 1793. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Souverain d’Or 1793. Vienna. Rest of lustre in the fields.   Souverain 1793. Wien. Spiegelnde Felder. 

Ḍ A Ḑ 11.05 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 198, Friedberg 468  

227.    R!	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1790. Kremnica. První ročník! Ražební lesk v plochách. Vzácný! 
 Ducat 1790. Kremnitz. First date! Nice luster in the fields. Rare! 
 Dukat 1790. Kremnitz. Erster Jahrgang! Spiegelnde Felder. Selten!

Ḑ 3.49 g  ḁ 21,93 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1905, Herinek 6  
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231.	 EF | good EF  500 €
 Dukát 1793. Kremnica.   Ducat 1793. Kremnitz.   Dukat 1793. Kremnitz. 

Ḑ 3.52 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 87, Friedberg 209  

232.    RRR!    ị 1 pcs/mkt	 EF | EF  1 000 €
 Dukát 1798. Kremnica. Jediný známý kus na trhu! Justovaný. Prohnutý. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1798. Kremnitz. The only known piece on the market! Adjusted. Bent Extremely rare! 
 Dukat 1798. Kremnitz. Das einzig bekannte Stück auf dem Markt! Justiert. Gebogen. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 61, Friedberg 211  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 74 (Collection Kokolus)

233.	 good EF | good EF  200 €
 Tolar 1793. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Thaler 1793. Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Taler 1793. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ B Ḑ 29.55 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 469, Novotný 91  
Ex UBS 58/2004, #2905

234.    RR!	 good VF | good VF  3 000 €
 Zlatá medaile 1797 (6 Dukát). Tyrolsko. Statečným obráncům vlasti. Původní závěs. Zkouška kovu na hraně. Hlazené 

plochy. Vrypy. Hranky. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1797 (6 Ducat). Tyrol. To the brave defenders of the homeland. Original mounting. Metal proof on the 

edge. Fields tooled. Scratches. Edge nick. Very rare! 
 Goldmedaille 1797 (6 Dukaten). Tyrol. Den Tapferen Verteidigern des Vaterlandes. Original Trageöse. Metallprüfung 

auf dem Rand. Felder bearbeitet. Kratzern. Randfehler. Sehr selten!
Ḍ I•N•WIRT•F Ḉ Ian Nepomuk Wirt  Ḑ 20.88 g  ḁ 35,12 mm  Ọ Au  Ḋ Prochazka 164, Montenuovo 2309 (Ag)  
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CÍRKEVNÍ RAŽBY
Austrian Cleric coins | Geistlichkeit in den habsburgischen Erblanden

235.	 about EF | EF  600 €
 1/2 Tolar 1779. Arcibiskupství Olomouc, Antonín Teodor Colloredo-Waldsee. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 1/2 Thaler 1779. Archbishopric of Olomouc, Anton Theodor Graf von Colloredo-Waldsee. Vienna. Rest of lustre in the 

fields.  
 1/2 Taler 1779. Erzbistum Olmütz, Anton Theodor Graf von Colloredo-Waldsee. Wien. Spiegelnde Felder. 

Ḍ W • / I •C • F A Ḑ 14.33 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Suchomel - Videman 1105  

236.	 good EF | about UNC  300 €
 1/2 Tolar 1820. Arcibiskupství Olomouc, Arcivévoda Rudolf Jan (1819-1830). Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou patinou 

a zrcadlovým leskem v plochách.  
 1/2 Thaler 1820. Archbishopric of Olomouc, Archduke Rudolph of Austria (1819-1830). Vienna. Highly collectible piece 

with beautiful patina and nice luster in the fields.  
 1/2 Taler 1820. Erzbistum Olmütz, Erzherzog Rudolph Johann von Österreich (1819-1830). Wien. Kabinettstück mit 

feiner Patina und spiegelnden Feldern. 
Ḑ 14.00 g  ḁ 35,26 mm  Ọ Ag  Ḋ Suchomel - Videman 1203, Mayer 538  

FRANTIŠEK I. (1806-1835)
Francis I | Franz I.

RAKOUSKÉ CISAŘSTVÍ
Austrian Empire | Kaisertum Österreich

237.    RR!	 EF | EF  2 000 €
 4 Dukát 1809. Vídeň. Stopa po závěsu. Hranka. Velmi vzácný! 
 4 Ducats 1809. Vienna. Traces of mounting. Edge nick. Very rare! 
 4 Dukaten 1809. Wien. Henkelspur. Randfehler. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 13.93 g  ḁ 39,63 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 3, Friedberg 460, Herinek 18  
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238.	 EF | about UNC  800 €
 1/2 Sovrano 1831. Milán. Ražební lesk v plochách.   1/2 Souverain d’Or 1831. Milan. Nice luster in the fields.  
 1/2 Souverain 1831. Mailand. Spiegelnde Felder. 

Ḍ M Ḑ 5.67 g  ḁ 20,85 mm  Ḋ Frühwald 600, Herinek 254  

239.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 about EF | EF  800 €
 Dukát 1806. Kremnica. Extrémně vzácný!  Ducat 1806. Kremnitz. Extremely rare! 
 Dukat 1806. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ B Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald -, Herinek 97, Novotný 122  

240.	 good EF | about UNC  800 €
 Dukát 1809. Salzburg. Zbytky ražebního lesku v plochách.   Ducat 1809. Salzburg. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1809. Salzburg. Spiegelnde Felder. 

Ḍ D Ḑ 3.51 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 34, Herinek 108  

241.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 about EF | EF  600 €
 Dukát 1814. Kremnica. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1814. Kremnitz. Extremely rare! 
 Dukat 1814. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ B Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1927, Herinek 117  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 171 (Collection Kokolus)
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242.	 EF | about UNC  600 €
 Dukát 1821. Kremnica.   Ducat 1821. Kremnitz.   Dukat 1821. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 69, Herinek 138  

243.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 EF | about UNC  1 600 €
 Dukát 1822. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1822. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Extremely rare! 
 Dukat 1822. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ B Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 73, Herinek 139  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 175 (Collection Kokolus)

244.	 good EF | about UNC  600 €
 Dukát 1823. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Drobná vada střížku.  
 Ducat 1823. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Small flan defect.  
 Dukat 1823. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleiner Schrötlingsfehler. 

Ḍ B Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 77, Herinek 140  

245.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 EF | EF  600 €
 Dukát 1827. Kremnica. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1827. Kremnitz. Extremely rare! 
 Dukat 1827. Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ B Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 94, Herinek 166  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 180 (Collection Kokolus)
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246.	 EF | EF  200 €
 Tolar 1827. Kremnica.   Thaler 1827. Kremnitz.   Taler 1827. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 29.50 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1947, Unger 920  

247.	 good EF | good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1806. Vybudování památníku císaře Josefa II. Hladká hrana.  
 Silver medal 1806. Construction of the monument of emperor Joseph II. Plain edge.  
 Silbermedaille 1806. Errichtung des Denkmals für Joseph II.. Glatter Rand. 

Ḍ I•N•WIRT•F• Ḉ Johann Nepomuk Würth  Ḑ 35.01 g  ḁ 49,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2346, Horsky 3392  

248.	 good EF | about UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1815. Holdování v Miláně. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Silver medal 1815. Homage in Milan. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Silbermedaille 1815. Huldigung in Mailand. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḉ Luigi Manfredini  Ḑ 11.93 g  ḁ 30,64 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XVII-R-2b, Frühwald V. 2b  

249.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | EF  4 000 €
 Zlatá medaile 1816 (12 Dukát). K návratu císaře z cesty po Itálii do Vídně. Zbytky ražebního lesku v plochách. 

Extrémně vzácný! 
 Gold medal 1816 (12 Ducats). On the return of the Emperor from Italy to Vienna. Rest of lustre in the fields. 

Extremely rare! 
 Goldmedaille 1816 (12 Dukaten). Auf Rückkehr des Kaisers aus Italien nach Wien. Spiegelnde Felder. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ DETLER Ḉ F. Detler  Ḑ 41.89 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 2454 (Ag)  
Ex UBS 64/2006, # 2480
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250.	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1816. Sňatek s Karolínou Augustou. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Silver medal 1816. Marriage with Carolina Augusta. Vienna. Rest of lustre in the fields.  
 Silbermedaille 1816. Vermählung mit Carolina Augusta. Wien. Spiegelnde Felder. 

Ḍ I •HARNISCH •F • Ḉ Johann Baptist Harnisch  Ḑ 43.80 g  ḁ 50 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2458  

FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria | Ferdinand I. ( Österreich )

251.	 about EF | EF  300 €
 Dukát 1841. Kremnica.   Ducat 1841. Kremnitz.   Dukat 1841. Kremnitz. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 923, Herinek 68  

252.	 good EF | EF  300 €
 Dukát 1842. Kremnica.   Ducat 1842. Kremnitz.   Dukat 1842. Kremnitz. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 924, Herinek 36  

253.	 good EF | good EF  300 €
 Dukát 1844. Kremnica.   Ducat 1844. Kremnitz.   Dukat 1844. Kremnitz. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 20,95 mm  Ḋ Frühwald 926, Herinek 71  
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254.	 good EF | about UNC  400 €
 Dukát 1846. Kremnica. Hranka.   Ducat 1846. Kremnitz. Edge nick.   Dukat 1846. Kremnitz. Randfehler. 

Ḍ B Ḑ 3.48 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 746, Herinek 40  

255.    R!	 good EF | good EF  1 500 €
 Zlatý žeton 1830 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. Ražební lesk v plochách! Vzácný! 
 Gold Token 1830 (1 3/4 Ducats). Coronation of Hungarian king in Pressburg. Vienna. Nice luster in the fields! Rare! 
 Goldjeton 1830 (1 3/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Wien. Spiegelnde Felder! Selten!

Ḉ Franz Zeichner, Ignatz Rösner  Ḑ 6.10 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-A-3a, Frühwald VII.2a  

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848-1916)
Francis Joseph I | Franz Joseph I.

257.    R!	 about EF | EF  2 000 €
 4 Dukát 1861. Vídeň. Drobné rysky. Raženo pouze 7.664 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1861. Vienna. Little scratches. Minted 7.664 pcs. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1861. Wien. Kleine Kratzer. Auflage 7.664 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ A Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1107, Herinek 13  

256.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Zlatý žeton 1830 (Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 

plochách! Vzácný! 
 Gold Token  (Ducat). Coronation of hungarian king in Pressburg. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 

Rare! 
 Goldjeton 1830 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Selten!
Ḉ F. Zeichner, I. Rösner  Ḑ 3.49 g  ḁ 20,36 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-A-4a, Frühwald VII. 3a  
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258.    R!	 about EF | good EF  2 000 €
 4 Dukát 1869. Vídeň. Škrábanec. Vroubkovaná hrana. Vzácný!  4 Ducats 1869. Vienna. Scratch. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1869. Wien. Kratzer. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ A Ḑ 13.97 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1117, Herinek 23  

259.    R!	 EF | EF  1 000 €
 4 Dukát 1874. Vídeň. Vroubkovaná hrana. Vzácný!  4 Ducats 1874. Vienna. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1874. Wien. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ - Ḑ 13.95 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1123, Herinek 29  

260.    R!	 EF | good EF  1 600 €
 4 Dukát 1875. Vídeň. Drobná vada na hraně. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1875. Vienna. Little defect on the edge. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1875. Wien. Kleiner Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ - Ḑ 13.95 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1124, Herinek 30  

261.    R!	 about EF | EF  1 600 €
 4 Dukát 1879. Vídeň. Drobná hranka. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1879. Vienna. Small edge nick. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1879. Wien. Kleiner Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ - Ḑ 13.95 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1128, Herinek 34  
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262.	 about EF | EF  1 000 €
 4 Dukát 1880. Vídeň. Škrábance. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1880. Vienna. Scratches. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1880. Wien. Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1129, Herinek 35  

263.	 EF | EF  1 200 €
 4 Dukát 1890. Vídeň. Drobné vady na hraně. Vroubkovaná hrana.  
 4 Ducats 1890. Vienna. Little defects on the edge. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1890. Wien. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1139, Herinek 45  

264.	 about UNC | about UNC  1 600 €
 4 Dukát 1896. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1896. Vienna. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1896. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1145, Herinek 51  

265.	 about EF | EF  1 000 €
 4 Dukát 1897. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1897. Vienna. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1897. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1146, Herinek 52  
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266.	 EF | EF  1 000 €
 4 Dukát 1903. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1903. Vienna. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1903. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1152, Herinek 58  

267.	 EF | EF  1 000 €
 4 Dukát 1905. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1905. Vienna. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1905. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1154, Herinek 60  

269.	 about EF | about EF  1 000 €
 4 Dukát 1906. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1906. Vienna. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1906. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1155, Herinek 61  

268.    R!	 EF | EF  800 €
 4 Dukát 1905. Rusko, Alexandr II. Nikolajevič (1818-1881). Sofia. Zajímavá napodobenina rakouské 4 dukátové mince 

Františka Josefa I. Kontramarka koruna. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1905. Russian Empire, Alexander II  (1881-1881). Sofia. Interesting imitation of an Austrian 4 Ducats coin of 

Franz Joseph I. Countermark crown. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1905. Russland, Alexander II. Nikolaievitsch (1818-1881). Sofia. Interessante Nachahmung der österreichischen 

4 Dukaten-Stücke von Franz Joseph I., mit Titel Alexanders II. und bulgarischem Gegenstempel auf der Rückseite. 
Gegenstempel Krone. Geriffelter Rand. Selten!
Ḍ MX Ḑ 12.73 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Bitkin-8  
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271.	 EF | EF  1 000 €
 4 Dukát 1908. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1908. Vienna. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1908. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1157, Herinek 63  

272.	 EF | good EF  1 000 €
 4 Dukát 1910. Vídeň. Drobné škrábance. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1910. Vienna. Little scratches. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1910. Wien. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1159, Herinek 65  

273.    R!	 about EF | about EF  1 000 €
 4 Dukát 1911. Vídeň. Vroubkovaná hrana. Vzácný!  4 Ducats 1911. Vienna. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1911. Wien. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1160, Herinek 66  

270.    R!	 EF | about UNC  2 000 €
 4 Dukát 1907. Vídeň. Drobné rysky. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1907. Vienna. Little scratches. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1907. Wien. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1156, Herinek 62  
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274.	 good EF | about UNC  1 000 €
 4 Dukát 1912. Vídeň. Vroubkovaná hrana.   4 Ducats 1912. Vienna. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1912. Wien. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1161, Herinek 67  

275.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 4 Dukát 1913. Vídeň. Drobné škrábance. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 4 Ducats 1913. Vienna. Little scratches. Reeded edge. Rare! 
 4 Dukaten 1913. Wien. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ - Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1162, Herinek 68  

276.	 good VF | VF  600 €
 4 Dukát 1915. Vídeň. S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. Vroubkovaná hrana.  
 4 Ducats 1915. Vienna. With countermark “Sword” for Bosnia. Reeded edge.  
 4 Dukaten 1915. Wien. Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien. Geriffelter Rand. 

Ḍ - Ḑ 13.91 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1164, Herinek 70, Friedberg 488, Novotný 117  

277.    R!	 good VF | VF  2 000 €
 Sovrano 1855. Milán. Vzácné!  Souverain d’Or 1855. Milan. Rare!  Souverain 1855. Mailand. Selten!

Ḍ M Ḑ 11.33 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1850, Herinek 196  
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278.    R!	 EF | good EF  1 800 €
 Dukát 1863. Benátky. Vroubkovaná hrana. Vzácný!  Ducat 1863. Venice. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1863. Venedig / Venezia. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ V Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1210, Herinek 126  

279.	 good EF | UNC  500 €
 Dukát 1865. Karlovský Bělehrad. Vroubkovaná hrana.   Ducat 1865. Alba Iulia. Reeded edge.  
 Dukat 1865. Karlsburg / Weissenburg. Geriffelter Rand. 

Ḍ E Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1217, Herinek 122  

280.    R!	 about UNC | about UNC  5 000 €
 Spolková koruna 1858. Vídeň. Opis na hraně. Vzácná! 
 Federal Corona 1858. Vienna. Inscription on the edge. Rare! 
 Vereinskrone 1858. Wien. Randschrift. Selten!

Ḍ A Ḑ 11.11 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1276, Herinek 208  

281.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Spolková koruna 1858. Karlovský Bělehrad. Opis na hraně. Vzácná! 
 Federal Corona 1858. Alba Iulia. Inscription on the edge. Rare! 
 Vereinskrone 1858. Karlsburg / Weissenburg. Randschrift. Selten!

Ḍ E Ḑ 11.08 g  ḁ 24,10 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1277, Herinek 216  



96

282.	 about EF | about EF  4 000 €
 Spolková koruna 1859. Vídeň. Opis na hraně.   Federal Corona 1859. Vienna. Inscription on the edge.  
 Vereinskrone 1859. Wien. Randschrift. 

Ḍ A Ḑ 11.10 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1279, Herinek 209  

283.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 EF | EF  8 000 €
 Spolková koruna 1860. Vídeň. Raženo pouze 557 ks. Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů! 

Opis na hraně. Velmi vzácná! 
 Federal Corona 1860. Vienna. Minted 557 pcs only. According to the knowledge of the auction house, only 5 pieces 

appeared on the market! Inscription on the edge. Very rare! 
 Vereinskrone 1860. Wien. Auflage nur 557 Stk. In der Kenntnis des Auktionshauses erschienen nur 5 Stück auf dem 

Markt! Randschrift. Sehr selten!
Ḍ A Ḑ 11.13 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1283, Herinek 210  

284.	 about EF | about EF  3 000 €
 Spolková 1/2 koruna 1859. Vídeň. Škrábance. Opis na hraně.  
 Federal 1/2 Corona 1859. Vienna. Scratches. Inscription on the edge.  
 1/2 Vereinskrone 1859. Wien. Kratzer. Randschrift. 

Ḍ A Ḑ 5.55 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1292, Herinek 222  

285.	 EF | EF  4 000 €
 Spolková 1/2 koruna 1860. Vídeň. Opis na hraně.   Federal 1/2 Corona 1860. Vienna. Inscription on the edge.  
 1/2 Vereinskrone 1860. Wien. Randschrift. 

Ḍ A Ḑ 5.55 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1295, Herinek 223  
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286.    RR!    ị 7 pcs/mkt	 EF | good EF  12 000 €
 Spolková 1/2 koruna 1860. Kremnica. Opis na hraně. Velmi vzácná! 
 Federal 1/2 Corona 1860. Kremnitz. Inscription on the edge. Very rare! 
 1/2 Vereinskrone 1860. Kremnitz. Randschrift. Sehr selten!

Ḍ B Ḑ 5.55 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1296, Herinek 223b  

287.    R!	 good EF | good EF  4 000 €
 Spolková 1/2 koruna 1861. Karlovský Bělehrad. Razidlo přeryté z A na E. Opis na hraně. Vzácná! 
 Federal 1/2 Corona 1861. Alba Iulia. Dye modified from A to E. Inscription on the edge. Rare! 
 1/2 Vereinskrone 1861. Karlsburg / Weissenburg. Stempel umgeprägt von A zu E. Randschrift. Selten!

Ḍ E Ḑ 5.55 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1299, Herinek 224c  

288.    R!	 EF | good EF  5 000 €
 Spolková 1/2 koruna 1866. Vídeň. Opis na hraně. Vzácná! 
 Federal 1/2 Corona 1866. Vienna. Inscription on the edge. Rare! 
 1/2 Vereinskrone 1866. Wien. Randschrift. Selten!

Ḍ A Ḑ 5.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1303, Herinek 228  

289.    RR!	 UNC | UNC  4 000 €
 Konvenční tolar 1849. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou starou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 

Velmi vzácný! 
 Conventional Thaler 1849. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Very rare! 
 Konventionstaler 1849. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 28.00 g  ḁ 38,1 mm  Ḋ Frühwald 1345, Davenport 15, Herinek 420  
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290.    RR!	 UNC | UNC  4 000 €
 Konvenční tolar 1851. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou starou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 

Velmi vzácný! 
 Conventional Thaler 1851. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Very rare! 
 Konventionstaler 1851. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 28.07 g  ḁ 38,2 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 15, Frühwald 1347, Herinek 422  

291.    RR!	 UNC | UNC  6 000 €
 Konvenční tolar 1852. Vídeň. Velmi vzácný!  Conventional Thaler 1852. Vienna. Very rare! 
 Konventionstaler 1852. Wien. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 28.04 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 16, Frühwald 1348, Herinek 423  

292.	 EF | good EF  200 €
 8 Zlatník 1891. Vídeň.   8 Gulden 1891. Vienna.   8 Gulden 1891. Wien. 

Ḍ - Ḑ 6.45 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1325, Herinek 250  

293.    R!	 EF | EF  1 000 €
 4 Zlatník 1877. Vídeň. Vzácný!  4 Gulden 1877. Vienna. Rare!  4 Gulden 1877. Wien. Selten!

Ḍ - Ḑ 3.22 g  ḁ 18,9 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1330, Herinek 281  
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295.    R!	 good EF | good EF  800 €
 4 Zlatník 1884. Vídeň. Vzácný!  4 Gulden 1884. Vienna. Rare!  4 Gulden 1884. Wien. Selten!

Ḍ - Ḑ 3.22 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1334, Herinek 285  

296.	 good EF | about UNC  200 €
 4 Zlatník 1884. Kremnica.   4 Gulden 1884. Kremnitz.   4 Gulden 1884. Kremnitz. 

Ḍ K.B. Ḑ 3.22 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1758, Herinek 307  

297.    R!	 good EF | about UNC  1 200 €
 4 Zlatník 1890. Vídeň. Vzácný!  4 Gulden 1890. Vienna. Rare!  4 Gulden 1890. Wien. Selten!

Ḍ - Ḑ 3.22 g  ḁ 18,9 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1338, Herinek 290  

298.    RR!	 UNC | about UNC  2 000 €
 4 Krejcar 1868 (stříbrný odražek). Kremnica. Sbírkový kus s pěknou starou patinou. Velmi vzácný! 
 4 Kreutzer 1868 (Silver Struck). Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina. Very rare! 
 4 Kreuzer 1868 (Silberabschlag). Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina. Sehr selten!

Ḍ K.B. Ḑ 14.64 g  ḁ 27,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 2170b  

294.    R!	 about UNC | UNC  1 200 €
 4 Zlatník 1881. Vídeň. Vzácný!  4 Gulden 1881. Vienna. Rare!  4 Gulden 1881. Wien. Selten!

Ḍ - Ḑ 3.23 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1332, Herinek 283  
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299.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Spolkový 2 Tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy. Vídeň. Pěkná patina. Drobné rysky. Hladká hrana. Vzácný! 
 2 Thaler 1857. Completion of the Southern Railroad. Vienna. Nice patina. Little scratches. Plain edge. Rare! 
 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der österreichischen Südbahn. Wien. Schöne Patina. Kleine Kratzer. Glatter 

Rand. Selten!
Ḍ A Ḉ Carl Radnitzky  Ḑ 37.00 g  ḁ 41,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1900.2, Herinek 821v  

300.    R!	 UNC | UNC  800 €
 Příbramský zlatník 1875. Upomínka na dosaženou kolmou hloubku 1000 metrů. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou 

patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Výjimečný exemplář! Opis na hraně. Vzácný! 
 Gulden Pribram 1875. On the reached vertical depth of 1000 metres. Vienna. Highly collectible piece with beautiful 

patina and nice luster in the fields. Extraordinary piece! Inscription on the edge. Rare! 
 Pribramgulden 1875. Zum Gedächtnis der erreichten senkrechten Tiefe von 1000 Meter. Wien. Kabinettstück mit 

feiner Patina und spiegelnden Feldern. Prachtexemplar! Randschrift. Selten!
Ḍ - Ḑ 12.36 g  ḁ 29 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1909, Herinek 826  

301.    R!	 EF | EF  4 000 €
 100 Korona 1907. Kremnica. Raženo pouze 1 088 ks. Opis na hraně. Vzácná! 
 100 Corona 1907. Kremnitz. Minted 1 088 pcs only. Inscription on the edge. Rare! 
 100 Kronen 1907. Kremnitz. Auflage nur 1 088 Stk. Randschrift. Selten!

Ḍ K.B. Ḑ 33.87 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2054, Huszár 2197, Novotný 141  

302.	 about UNC | about UNC  800 €
 100 Korona 1908 (Novoražba). Kremnica. Opis na hraně.  
 100 Corona 1908 (Restrike). Kremnitz. Inscription on the edge.  
 100 Kronen 1908 (Nachprägung). Kremnitz. Randschrift. 

Ḍ K.B Ḑ 33.90 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2055, Herinek 326, Novotný 141  
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303.    R!	 about EF | EF  3 000 €
 100 Korona 1909. Vídeň. Raženo 3 263 ks. Škrábance. Drobné hranky. Opis na hraně. Vzácná! 
 100 Corona 1909. Vienna. Mintage 3 263 pcs. Scratches. Edge nick. Inscription on the edge. Rare! 
 100 Kronen 1909. Wien. Auflage 3 263 Stk. Kratzer. Randfehler. Randschrift. Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.86 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1917, Herinek 318, Novotný 140  

304.    R!	 good EF | about UNC  6 000 €
 100 Korona 1910. Vídeň. Raženo 3 074 ks. Výjimečný exemplář! Opis na hraně. Vzácná! 
 100 Corona 1910. Vienna. Mintage 3 074 pcs. Extraordinary piece! Inscription on the edge. Rare! 
 100 Kronen 1910. Wien. Auflage 3 074 Stk. Prachtexemplar! Randschrift. Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.83 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1918, Herinek 319, Novotný 140  

305.    R!	 about UNC | UNC  6 000 €
 100 Korona 1911. Vídeň. Raženo 11 165 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Jemné rysky na AV. 

Opis na hraně. Vzácná! 
 100 Corona 1911. Vienna. Mintage 11 165 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Little scratches. 

Inscription on the edge. Rare! 
 100 Kronen 1911. Wien. Auflage 11 165 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleine Kratzer. Randschrift. 

Selten!
Ḍ ST.SCHWARTZ Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.87 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1919, Herinek 320, Novotný 140  
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306.    R!	 about UNC | UNC  5 000 €
 100 Korona 1912. Vídeň. Raženo 3 591 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Opis na hraně. Vzácná! 
 100 Corona 1912. Vienna. Mintage 3 591 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Inscription on the edge. 

Rare! 
 100 Kronen 1912. Wien. Auflage 3 591 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Randschrift. Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.87 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1920, Herinek 321, Novotný 140  

307.    R!	 about UNC | UNC  6 000 €
 100 Korona 1913. Vídeň. Raženo 2 696 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  Drobné rysky na 

aversu. Opis na hraně. Vzácná! 
 100 Corona 1913. Vienna. Mintage 2 696 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Little scratches. 

Inscription on the edge. Rare! 
 100 Kronen 1913. Wien. Auflage 2 696 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleine Kratzer. Randschrift. 

Selten!
Ḍ ST.SCHWARTZ Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.89 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1921, Herinek 322, Novotný 140  

308.    R!	 EF | good EF  4 000 €
 100 Korona 1914. Vídeň. Opis na hraně. Vzácná!  100 Corona 1914. Vienna. Inscription on the edge. Rare! 
 100 Kronen 1914. Wien. Randschrift. Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.85 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1922, Herinek 323, Novotný 140  

309.	 about UNC | about UNC  800 €
 100 Korona 1915 (Novoražba). Vídeň. Opis na hraně.   100 Corona 1915 (Restrike). Vienna. Inscription on the edge.  
 100 Kronen 1915 (Nachprägung). Wien. Randschrift. 

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.86 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1923, Herinek 325, Novotný 140  
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310.    RRR!	 good EF | good EF  5 000 €
 100 Korona 1907 (Pozdější ražba). 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. 

Na hraně opis: VIRIBUS UNITIS. RFA Au 47,67% Ag 12,14% Cu 40,14%. Extrémně vzácná! 
 100 Corona 1907 (Later strike). 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. 

Kremnitz. Inscription on the edge: VIRIBUS UNITIS. RFA Au 47,67% Ag 12,14% Cu 40,14%. Extremely rare! 
 100 Kronen 1907 (Spätere Prägung). 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum ungarischen König in Budapest. 

Kremnitz. Aufschrift am Rand: VIRIBUS UNITIS. RFA Au 47,67% Ag 12,14% Cu 40,14%. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ K.B Ḑ 31.90 g  ḁ 37,2 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár -, Herinek -, Frühwald -  

311.	 EF | EF  3 000 €
 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Drobné rysky 

v ploše. Opis na hraně.  
 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. Kremnitz. 

Little scratches. Inscription on the edge.  
 100 Kronen 1907. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. Kleine 

Kratzer. Randschrift. 
Ḍ K.B Ḑ 33.82 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2193, Herinek 327, Novotný 157  

312.	 Proof | Proof  5 000 €
 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Kabinetní kus 

se zrcadlovým leskem v plochách. Opis na hraně.  
 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. Kremnitz. 

Highly collectible piece with nice luster in the fields. Inscription on the edge.  
 100 Kronen 1907. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. 

Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Randschrift. 
Ḍ K.B Ḑ 33.88 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald: 2193, Herinek 327, Novotný 157  
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313.    RR!	 UNC | UNC  4 000 €
 100 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň. Dobová krabička s věnováním z roku 1915. Kabinetní kus se 

zrcadlovým leskem v plochách. Výjimečný exemplář! Opis na hraně. Velmi vzácná! 
 100 Corona 1908. 60th anniversary of reign. Vienna. Highly collectible piece with nice luster in the fields. Extraordinary 

piece! Inscription on the edge. Very rare! 
 100 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum. Wien. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. 

Prachtexemplar! Randschrift. Sehr selten!
Ḍ - Ḑ 33.85 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2182, Herinek 317, Novotný 159  

314.    R!	 EF | about UNC  600 €
 20 Korona 1909. Vídeň. Opis na hraně. Vzácná!  20 Corona 1909. Vienna. Inscription on the edge. Rare! 
 20 Kronen 1909. Wien. Randschrift. Selten!

Ḍ - Ḉ R. Marschall  Ḑ 6.78 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1938, Herinek 343, Novotný 136  

315.    RR!	 good VF | about EF  4 000 €
 5 Korona 1906. Kremnica. Raženo 1 263 ks. Pěkná patina. Velmi vzácná! 
 5 Corona 1906. Kremnitz. Mintage 1 263 pcs. Nice patina. Very rare! 
 5 Kronen 1906. Kremnitz. Auflage 1 263 Stk. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḍ K. B. Ḑ 23.88 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2107, Novotný 84  

316.    R!	 good EF | about UNC  800 €
 Korona 1906. Vídeň. Výjimečný exemplář! Vzácná!  Corona 1906. Vienna. Extraordinary piece! Rare! 
 Krone 1906. Wien. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ - Ḑ 5.00 g  ḁ 22,9 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1979, Novotný 75  
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317.    R!	 UNC | UNC  1 400 €
 Stříbrná medaile 1867. Uherská korunovace královského páru v Budíně. Vídeň. Pěkná patina. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1867. The Hungarian coronation of the royal couple in Buda. Vienna. Nice patina. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1867. Ungarische Krönung des königlichen Paars in Buda. Wien. Schöne Patina. Glatter Rand. Selten!

Ḉ Seidan  Ḑ 12.45 g  ḁ 36,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák V-XIX.E-1 , Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 327c, Horsky 3800  

318.    RR!	 Proof | Proof  5 000 €
 Zlatá medaile 1869 (5 Dukát). Návštěva královského páru v Chorvatsku. Výjimečný exemplář! Hladká hrana. 

Velmi vzácná! 
 Gold Medal 1869 (5 Ducats). Royal Visit in Croatia. Extraordinary piece! Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1869 (5 Dukaten). Auf die Rundreise des Kaiserpaares in Kroatien. Prachtexemplar! Glatter Rand. 

Sehr selten!
Ḍ KARRESS Ḉ M. Karress  Ḑ 17.39 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ Richter 116  

319.    RR!	 about EF | about EF  800 €
 Stříbrná medaile 1877 (Tolar). Raxalpa. Otevření chaty arcivévody Karla Ludvíka. Vídeň. Raženo pouze 100 kusů. 

Hlazené plochy na aversu. Ornament na hraně. Velmi vzácná! 
 Silver Medal 1877 (Thaler). Raxalpe. Opening of the cottage of Archduke Karl Ludwig.. Vienna. Only 100 pieces 

minted. Obverse fields tooled. Ornamented edge. Very rare! 
 Silbermedaille 1877  (Taler). Zur Eröffnung des Carl-Ludwig-Hauses auf der Raxalpe. Wien. Nür 100 Stücke geprägt. 

Felder der Vorderseite bearbeitet. Verzierter Rand. Sehr selten!
Ḍ - Ḑ 18.10 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1906  
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320.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 good EF | about UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1890 (10 Dukát). Státní ocenění, Vídeň. Drobné rysky. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold Medal 1890 (10 Ducats). State award, Vienna. Little scratches. Plain edge. Extremely rare! 
 Goldemedaille 1890 (10 Dukaten). Staatspreis Wien. Kleine Kratzer. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ J.TAUTENHAYN Ḉ J. Tautenhayn  Ḑ 34.85 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Wurzbach -, Horsky -, Hauser -  

321.    RR!	 about EF | about EF  3 000 €
 Zlatá medaile 1898 (8 Dukát). Ocenění pro umělce. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1898 (8 Ducats). Award for artists. Very rare! 
 Goldmedaille 1898 (8 Dukaten). Preismedaille für Künstler. Sehr selten!

Ḍ JOS.TAUTENHAYN Ḉ J. Tautenhayn  Ḑ 27.87 g  ḁ 39,2 mm  Ọ Au  Ḋ Hauser 2782, Eintragung 1897  

322.    RRR!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Zlatá medaile (12 Dukát). Ocenění za vědu a umění. Vídeň. Hranka. Vryp. Extrémně vzácná! 
 Gold Medal (12 Ducats). Award for science and art. Vienna. Edge nick. Scratch. Extremely rare! 
 Goldmedaille (12 Dukaten). Verliehen für Wissenschaft und Kunst. Wien. Randfehler. Kratzer. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ J.TAUTENHAYN / ROTH Ḉ J. Tautenhayn, J. B. Roth  Ḑ 41.75 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Holzmair 112  
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324.	 EF | EF  80 €
 Stříbrná medaile. Praha - čestná odměna města za zásluhy. Na hraně vyryt nápis: P.T. PAN A. FIKAR KRÁLOVSKÉ 

VINOHRADY 10/9 1906. Pěkná patina. Grafity na reversu.  
 Silver medal. Prague - town honour prize. Scratches on reverse. Nice patina.  
 Silbermedaille. Prag - Stadtehrenpreis. Kratzer RV. Schöne Patina. 

Ḉ J. Mauder, V. Šantrůček  Ḑ 24.41 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  

OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 | Zeitraum nach 1918

ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) | Tschechoslowakei (1918-1939)

325.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 25 Haléř 1932. Kremnica. Lakovaný. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 25 Halier 1932. Kremnitz. Lacquered. Reeded edge. Rare! 
 25 Heller 1932. Kremnitz. Lackiert. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. Ḉ O. Španiel  Ḑ 4.04 g  ḁ 21,3 mm  Ọ BK  Ḋ M&CH CSR1-25HAL1932, Chlapovič str.79 (obr.30), Valovič CS5, Novotný 
5, Havel str.38 (obr.47, 48)  

323.    RRR!	 EF | EF  8 000 €
 Zlatá medaile (1905). Praha - čestná odměna města za zásluhy. Na hraně vyryt nápis: SPOLKU ARCHITEKTŮ A 

INŽENÝRŮ V KRÁLOVSTVÍ ČESKÉM 4/7 1905. Drobné rysky. Extrémně vzácná! 
 Gold medal (1905). Prague - town honour prize. Inscription on the edge: TO THE CLUB OF ARCHITECTS AND 

ENGINEERS IN THE CZECH KINGDOM 4/7 1905. Little scratches. Extremely rare! 
 Goldmedaille (1905). Prag - Stadtehrenpreis. Aufschrift am Rand: DEM BUND DER ARCHITEKTE UND INGENIERURE 

IM TSCHECHISCHEN KÖNIGREICH 4/7 1905. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. Mauder, V. Šantrůček  Ḑ 50.44 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  
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326.	 good EF | about UNC  10 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 327 ks. Drobné hranky. Drobné rysky. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducat 1929. Kremnitz. Minted 1 327 pcs. Little edge nick. Little scratches. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 327 Stk. Kleine Randfehler. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

327.    RR!	 about UNC | about UNC  40 000 €
 10 Dukát 1930. Kremnica. Raženo pouze 401 ks. Sbírkový kus s nádhernou zlatou patinou v plochách. Vroubkovaná 

hrana. Velmi vzácný! 
 10 Ducats 1930. Kremnitz. Minted 401 pcs only. Highly collectible piece with beautiful patina in the fields. Reeded 

edge. Very rare! 
 10 Dukaten 1930. Kremnitz. Auflage nur 401 Stk. Kabinettstück mit feiner Patina. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

328.	 about UNC | about UNC  12 000 €
 10 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 1 241 ks. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1931. Kremnitz. Minted 1 241 pcs. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 1 241 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  
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329.	 about UNC | UNC  12 000 €
 10 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 1 035 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 1 035 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Reeded edge.  
 10 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 1 035 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

330.	 UNC | UNC  12 000 €
 10 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 1 778 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1933. Kremnitz. Minted 1 778 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Reeded edge.  
 10 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 1 778 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

331.    R!	 EF | EF  10 000 €
 10 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 1 298 ks. Rysky. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1934. Kremnitz. Minted only 1 298 pcs. Scratches. Reeded edge. Rare! 
 10 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 1 298 Stk. Kratzer. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  
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332.    R!	 UNC | UNC  14 000 €
 10 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 600 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vroubkovaná 

hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1935. Kremnitz. Minted 600 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Reeded edge. Rare! 
 10 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 600 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

333.    R!	 UNC | UNC  14 000 €
 10 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 633 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vroubkovaná 

hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 633 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Reeded edge. Rare! 
 10 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 633 stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19  

334.    RR!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 10 Dukát 1936 (Pozlacené CuZn). Kremnica. Značeno v ploše na aversu BRONZ. Nachází se i ve sbírce Národního 

muzea v Praze. Ze staré prvorepublikové sbírky po řediteli bánskobystrické banky. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 10 Ducats 1936 (Gold-plated CuZn). Kremnitz. Mark on obverse - BRONZ. It is located in the National Museum in 

Prague as well. From an old collection from the First Czechoslovak republic of the bank director in Banská Bystrica. 
Reeded edge. Very rare! 

 10 Dukaten 1936 (CuZn vergoldet). Kremnitz. Markiert auf Avers - BRONZ. Dieses Stück befindet sich auch 
im Nationalmuseum in Prag. Aus einer alten Sammlung des Bankirektors in Banská Bystrica aus der ersten 
Tschechoslowakischen Republik. Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 15.53 g  ḁ 42 mm  Ọ Bronz (Bronze)  
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335.	 good EF | good EF  5 000 €
 5 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 785 ks. Drobná hranka. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1 785 pcs. Small edge nicks. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 785 Stk. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  

336.    RR!	 about UNC | good EF  14 000 €
 5 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 555 ks. Drobné rysky. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1930. Kremnitz. Minted 555 pcs. Little scratches. Reeded edge. Very rare! 
 5 Dukaten 1930. Kremnitz. Auflage 555 Stk. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Valovič CSD4, Novotný 18  

337.	 good EF | good EF  4 000 €
 5 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 1 530 ks. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1931. Kremnitz. Minted 1 530 pcs. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 1 530 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  

338.	 EF | EF  4 000 €
 5 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 1 723 ks Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 1 723 pcs Reeded edge.  
 5 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 1 723 Stk Geriffelter Rand. 

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  
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339.	 about UNC | UNC  5 000 €
 5 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 1 750 ks. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1933. Kremnitz. Minted 1 750 pcs. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 1 750 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  

340.    R!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 5 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 1 101 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 5 Ducats 1934. Kremnitz. Minted 1 101 pcs. Reeded edge. Rare! 
 5 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 1 101 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  

341.    R!	 about EF | about EF  6 000 €
 5 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 1 037 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 5 Ducats 1935. Kremnitz. Minted 1 037 pcs. Reeded edge. Rare! 
 5 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 1 037 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  

342.    RR!	 UNC | UNC  10 000 €
 5 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 728 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vroubkovaná 

hrana. Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 728 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Reeded edge. Very rare! 
 5 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 728 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ B-O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18  



116

343.    RR!	 about UNC | about UNC  1 500 €
 5 Dukát 1936 (Pozlacené CuZn). Kremnica. Značeno v ploše na aversu BRONZ. Nachází se i ve sbírce Národního 

muzea v Praze. Ze staré prvorepublikové sbírky po řediteli bánskobystrické banky. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1936 (Gold-plated CuZn). Kremnitz. Mark on obverse - BRONZ. It is located in the National Museum in 

Prague as well. From an old collection from the First Czechoslovak republic of the bank director in Banská Bystrica. 
Reeded edge. Very rare! 

 5 Dukaten 1936 (CuZn vergoldet). Kremnitz. Markiert auf Avers - BRONZ. Dieses Stück befindet sich auch 
im Nationalmuseum in Prag. Aus einer alten Sammlung des Bankirektors in Banská Bystrica aus der ersten 
Tschechoslowakischen Republik. Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 8.30 g  ḁ 34 mm  Ọ Bronz (Bronze)  

344.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 2 Dukát 1923. Kremnica. Raženo 4 000 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1923. Kremnitz. Minted 4 000 pcs. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1923. Kremnitz. Auflage 4 000 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

345.    R!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 2 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 2 111 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 2 111 pcs. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 2 111 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  
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346.    R!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 2 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 942 ks. Drobné hranky. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1930. Kremnitz. Minted 942 pcs. Small edge nicks. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1930. Kremnitz. Auflage 942 Stk. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

347.	 about UNC | good EF  1 800 €
 2 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 2 995 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1931. Kremnitz. Minted 2 995 pcs. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 2 995 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

348.	 about UNC | EF  1 800 €
 2 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 5 496 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 5 496 pcs. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 5 496 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

349.	 about UNC | about UNC  1 800 €
 2 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 4 669 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1933. Kremnitz. Minted 4 669 pcs. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 4 669 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  
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350.    R!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 2 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 2 403 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1934. Kremnitz. Minted 2 403 pcs. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 2 403 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

351.    R!	 UNC | about UNC  2 000 €
 2 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 2 577 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1935. Kremnitz. Minted 2 577 pcs. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 2 577 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  

352.    RR!	 about UNC | about UNC  10 000 €
 2 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 819 ks. Výjimečný exemplář! Drobná hranka. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 819 pcs. Extraordinary piece! Edge nick. Reeded edge. Very rare! 
 2 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 819 Stk. Prachtexemplar! Randfehler. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17  
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353.    RR!	 about UNC | about UNC  1 200 €
 2 Dukát 1936 (Pozlacené CuZn). Kremnica. Značeno v ploše na reversu BRONZ. Nachází se i ve sbírce Národního 

muzea v Praze. Ze staré prvorepublikové sbírky po řediteli bánskobystrické banky. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1936 (Gold-plated CuZn). Kremnitz. Mark on reverse - BRONZ. It is located in the National Museum in 

Prague as well. From an old collection from the First Czechoslovak republic of the bank director in Banská Bystrica. 
Reeded edge. Very rare! 

 2 Dukaten 1936 (CuZn vergoldet). Kremnitz. Markiert auf Revers - BRONZ. Dieses Stück befindet sich auch 
im Nationalmuseum in Prag. Aus einer alten Sammlung des Bankirektors in Banská Bystrica aus der ersten 
Tschechoslowakischen Republik. Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.18 g  ḁ 25 mm  Ọ Bronz (Bronze)  

354.	 UNC | about UNC  400 €
 Dukát 1923. Kremnica. Raženo 61 861 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1923. Kremnitz. Minted 61 861 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1923. Kremnitz. Auflage 61 861 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

355.	 good EF | good EF  400 €
 Dukát 1924. Kremnica. Raženo 32 814 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1924. Kremnitz. Minted 32 814 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1924. Kremnitz. Auflage 32 814 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

356.	 good EF | EF  400 €
 Dukát 1925. Kremnica. Raženo 65 784 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1925. Kremnitz. Minted 65 784 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1925. Kremnitz. Auflage 65 784 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  
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357.	 about UNC | about UNC  400 €
 Dukát 1926. Kremnica. Raženo 58 669 ks. Drobné hranky. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1926. Kremnitz. Minted 58 669 pcs. Small edge nicks. Reeded edge.  
 Dukat 1926. Kremnitz. Auflage 58 669 Stk. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

358.	 good EF | about UNC  800 €
 Dukát 1927. Kremnica. Raženo 23 585 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1927. Kremnitz. Minted 23 585 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1927. Kremnitz. Auflage 23 585 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

359.	 about UNC | UNC  800 €
 Dukát 1928. Kremnica. Raženo 18 292 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1928. Kremnitz. Minted 18 292 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1928. Kremnitz. Auflage 18 292 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

360.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 9 120 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1929. Kremnitz. Minted 9 120 pcs. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1929. Kremnitz. Auflage 9 120 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  
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361.    R!	 about UNC | good EF  2 000 €
 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 11 936 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1930. Kremnitz. Minted 11 936 pcs. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1930. Kremnitz. Auflage 11 936 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

362.	 about UNC | good EF  400 €
 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 43 482 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1931. Kremnitz. Minted 43 482 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1931. Kremnitz. Auflage 43 482 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

363.	 UNC | UNC  400 €
 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 26 617 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1932. Kremnitz. Minted 26 617 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1932. Kremnitz. Auflage 26 617 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

364.	 about UNC | good EF  400 €
 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 57 595 ks. Drobné rysky. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1933. Kremnitz. Minted 57 595 pcs. Little scratches. Reeded edge.  
 Dukat 1933. Kremnitz. Auflage 57 595 Stk. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  
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366.	 UNC | UNC  1 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 13 178 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1935. Kremnitz. Minted 13 178 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1935. Kremnitz. Auflage 13 178 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

367.	 UNC | UNC  1 000 €
 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 14 566 ks. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1936. Kremnitz. Minted 14 566 pcs. Reeded edge.  
 Dukat 1936. Kremnitz. Auflage 14 566 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  

368.	 UNC | UNC  800 €
 Medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Raženo 1 506 ks. Hladká hrana.  
 Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Minted 1 506 pcs. Plain edge.  
 Medaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auflage 1 506 Stk. Glatter Rand. 

Ḍ ŠEJNOST Ḉ J. Šejnost  Ḑ 113.27 g  ḁ 70,5 mm  Ọ Cu  Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.D  

365.    R!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 9 729 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1934. Kremnitz. Minted 9 729 pcs. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1934. Kremnitz. Auflage 9 729 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16  
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369.    RR!	 good EF | EF  30 000 €
 Zlatá medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa. Kremnica. Ražená v počtu 10 kusů. Jeden kus věnován k 

80. narozeninám prezidentu Masarykovi. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Hladká hrana. 
Velmi vzácná! 

 Gold medal 1930. Building of the railway Handlova - Horna Stubna. Kremnitz. Minted 10 pieces only. One piece was 
given to czechoslovak president Masaryk on his 80th Birthday. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Plain 
edge. Very rare! 

 Goldmedaille 1930. Bau der Eisenbahn Handlova - Horna Stubna. Kremnitz. Geprägt in der Auflage von nur 10 Stück. Ein 
Stück wurde dem tschechoslowakischen Präsidenten Masaryk zu seinem 80. Geburtstag geschenkt. Außerordentliches 
Stück mit Prägeglanz in den Feldern! Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḍ K Ḉ A. Hám  Ḑ 31.87 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED5  

ČSR (1945-1960)
Czechoslovakia (1945-1960) | Tschechoslowakei (1945-1960)

370.    RR!	 UNC | UNC  30 000 €
 2 Dukát 1951. Kremnica. Raženo pouze 200 kusů. Vyjímečný sbírkový kus s ražebním leskem v plochách! Vroubkovaná 

hrana. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1951. Kremnitz. Minted 200 pcs only. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Reeded edge. 

Very rare! 
 2 Dukaten 1951. Kremnitz. Auflage nur 200 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Geriffelter Rand. 

Sehr selten!
Ḍ O.Š. - B. Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR2-DUK1951, Novotný 52  

371.    RRR!	 UNC | UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1952. Pamětní medaile Světové rady míru. Ocenění roku 1953 pro Fina Wäinö Aaltonena. Kremnica. 

Původní krabička. Extrémně vzácná! 
 Gold Medal 1952. Commemorative medal of the World Council of Peace. Awarded 1953 Waino Aaltonen. Kremnitz. 

Original case. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1952. Gedenkmedaille des Weltrates des Friedens 1953 für Waino Aaltonen. Kremnitz. Im Originaletui. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ A.LAVRILLIER // K Ḉ Picasso - Lavrillier  Ḑ 23.20 g  ḁ 30,2 mm  Ọ Au  Ḋ Hlinka (Krem.M.)  
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373.	 UNC | UNC  1 200 €
 2 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 4 898 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 4 898 pcs. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 4 898 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ AP Ḉ A. Peter  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-03, Novotný 138b  

374.	 Proof | Proof  1 200 €
 Zlatá medaile 1969. Jan Evangelista Purkyně 1869-1969. Kremnica. PCGS PR67DCAM.  
 Gold medal 1969. Jan Evangelista Purkyne 1869-1969. Kremnitz. PCGS PR67DCAM.  
 Goldmedaille 1969. Jan Evangelista Purkyne 1869-1969. Kremnitz. PCGS PR67DCAM. 

Ḉ J. Harcuba  Ḑ 28.89 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  

372.	 good EF | UNC  8 000 €
 Sada dukátů 1978 (4 ks). Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Sada obsahuje Dukát, 2 Dukát, 5 Dukát 

a 10 Dukát 1978. Původní krabička s certifikátem. Vroubkovaná hrana.  
 Set of ducats 1978 (4 pcs). Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. The set includes Ducat, 

2 Ducats, 5 Ducats and 10 Ducats 1978. Original case. Reeded edge.  
 Dukatensatz 1978 (4 Stk). Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Das Set besteht aus Dukat, 

2 Dukaten, 5 Dukaten und 10 Dukaten 1978. Im Originaletui. Geriffelter Rand. 
Ḉ Petr Formánek, Andrej Peter, Zdeněk Kolářský  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-01 - CSSRD-04, Novotný (2013) 138a,b,c,d  
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375.	 UNC | UNC  8 000 €
 Sada zlatých medailí 1972 (2 ks). 340. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Sada ARTIA. Zlaté medaile 

v původní dřevěné krabičce s certifikátem #233. Vroubkovaná hrana.  
 Set of Gold Medals 1972 (2 pcs). 340th anniversary of the assassination of Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. 

Golden medals in original wooden case with certificate #233. Reeded edge.  
 Set von Goldmedaillen 1972 (2 Stk). 340. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Goldene 

Medaillen im Originalholzetui mit Zertifikat #233. Geriffelter Rand. 
Ḍ ZK Ḉ Zdeněk Kolařský  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSR-MED5  

376.    R!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 Zlatá medaile 1934 / 1973 (5 Dukát). Oživení kremnického baníctví. Kremnica. MK - R 73. Drobná hranka. Vroubkovaná 

hrana. Vzácná! 
 Gold Medal 1934 / 1973 (5 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. MK - R 73. Small edge nicks. Reeded 

edge. Rare! 
 Goldmedaille 1934 / 1973 (5 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. MK - R 73. Kleine 

Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!
Ḍ A.HAM Ḉ Anton Hám  Ḑ 17.33 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.B  

377.    R!	 UNC | UNC  4 000 €
 Zlatá medaile 1934 / 1973 (2 Dukát). Oživení kremnického baníctví. Kremnica. MK - R 73. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Gold Medal 1934 / 1973 (2 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. MK - R 73. Reeded edge. Rare! 
 Goldmedaille 1934 / 1973 (2 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. MK - R 73. Geriffelter 

Rand. Selten!
Ḍ A.HAM Ḉ Anton Hám  Ḑ 7.04 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.C  

378.    R!	 UNC | UNC  1 600 €
 Zlatá medaile 1934 / 1973 (Dukát). Oživení kremnického baníctví. Kremnica. MK - R 73. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Gold Medal 1934 / 1973 (Ducat). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. MK - R 73. Reeded edge. Rare! 
 Goldmedaille 1934 / 1973 (Dukat). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. MK - R 73. Geriffelter Rand. 

Selten!
Ḍ A.HAM Ḉ Anton Hám  Ḑ 3.46 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.D  
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SLOVENSKÁ REPUBLIKA PO ROCE 1993
Slovak Republic after 1993 | Slowakei nach 1993

381.    RRR!	 Proof | Proof  10 000 €
 200 Sk 2001 (zlatý odražek). 80. výročí narození Alexandra Dubčeka. Kremnica. Zlatý odražek z původních razidel. 

Nepublikovaná. Opis na hraně. Extrémně vzácná! 
 200 Sk 2001 (Gold Struck). Alexander Dubček. 80th anniversary of his birth. Kremnitz. Goldstrike from original dies. 

Unpublished. Inscription on the edge. Extremely rare! 
 200 Sk 2001 (Goldenabschlag). Alexander Dubček. 80. Jahrestag seiner Geburt. Kremnitz. Goldabschlag vom 

Original Stempel. Unveröffentlicht. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ LK Ḉ Anton Gábrik, Ladislav Kozák  Ḑ 37.06 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH SRPS-035 (Ag)  

379.    RR!	 good EF | UNC  2 000 €
 5 Sk 1993 (zkušební ražba). Kremnica. Nepublikovaná oficiální zkušební ražba z kremnické mincovny. Varianta, 

perlovec z kuliček. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 5 Koruna 1993 (pattern strike). Kremnitz. Unpublished official pattern strike from the Kremnica Mint. Variety, outer 

beaded circle. Plain edge. Very rare! 
 5 Krone 1993 (probe). Kremnitz. Unveröffentlichter offizieller Muster der Kremnica Mint. Perlkreis Variante. Glatter 

Rand. Sehr selten!
Ḍ Z Ḑ 5.43 g  ḁ 25 mm  Ọ AE  Ḋ MCH -  

380.    RR!	 good EF | about UNC  2 000 €
 5 Sk 1993 (zkušební ražba). Kremnica. Nepublikovaná oficiální zkušební ražba z kremnické mincovny. Varianta 

perlovce, hladký kruh. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácná! 
 5 Koruna 1993 (pattern strike). Kremnitz. Unpublished official pattern strike from the Kremnica Mint. Variety, plain 

outer circle. Reeded edge. Very rare! 
 5 Krone 1993 (probe). Kremnitz. Unveröffentlichter offizieller Muster der Kremnica Mint. Variante, einfach außere 

Kreis. Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḍ Z Ḑ 5.41 g  ḁ 25 mm  Ọ AE  Ḋ MCH -  

Běžná 5 Sk na porovnání

Běžná 5 Sk na porovnání

Běžná 5 Sk na porovnání

Běžná 5 Sk na porovnání
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ČESKÁ REPUBLIKA
Czech Republic | Tschechische Republik

383.    RR!	 UNC | UNC  16 000 €
 Zlatá medaile 1934 / 2016 (20 Dukát). Albrecht z Valdštejna. Kremnica. Punc na hraně 986 K. Certifikát #8. Raženo 

10 ks. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1934 / 2016 (20 Ducats). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Hallmarked on the edge. Minted 10 pcs. 

Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1934 / 2016 (20 Dukaten). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Auf dem Rand gepunzt. Auflage 10 Stk. 

Glatter Rand. Sehr selten!
Ḑ 69.90 g  ḁ 38 mm  Ọ Au  

384.    R!	 UNC | UNC  10 000 €
 Sada zlatých medailí 1978 / 2016 (4 ks). 700. výročí narození císaře Karla IV. Kremnica. Raženo 50 kusů. Sada #12, 

certifikát. Nerealizované návrhy na karlovské dukáty z roku 1978 od Jiřího Harcuby. Vzácná! 
 Set of Gold medals 1978 / 2016 (4 pcs). 700th anniversary of Charles’ IV birth. Kremnitz. 50 pcs minted. Set #12, 

certificate. Unrealized design of Charles ducats 1978 by Jiří Harcuba. Rare! 
 Set von Goldmedaillen 1978 / 2016 (4 Stk). 700. Geburt Jahrestag von Karl IV. Kremnitz. Auflage 50 Stk. Set #12, 

Zertifikat. Nicht realisierte Vorschläge der Karlschen Dukate von Jiří Harcuba. Selten!
Ḉ Jiří Harcuba  Ọ Au  

382.    R!	 Proof | Proof  1 800 €
 Zlatá medaile 2008. 10 Sk 2008. Kremnica. Replika zn. EA, číslo #127 (raženo jen 200 ks). Původní krabička s 

certifikátem. Vzácná! 
 Gold medal 2008. 10 Sk 2008. Kremnitz. Replica, marked with “EA” and number 127. Minted 200 pcs. Original case 

with certificate. Rare! 
 Goldmedaille 2008. 10 Sk 2008. Kremnitz. Slowakische Nationalbank - limitierte Auflage. Golden Replica 10 Sk 2008, 

markiert EA Nr. #127 (Auflage 200 Stk) Im Originaletui. Selten!
Ḉ D. Zobek  Ḑ 26.50 g  ḁ 15,55 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH REP-AU.2008  
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385.	 UNC | UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1929 / 2017. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Novoražba #47. Puncováno na hraně 

K 987. Exkluzivní box + certifikát. Raženo 200 kusů.  
 Silver medal 1929 / 2017. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Restrike  #47. Hallmark on the 

edge K 987. Exclusive box + certificate. Minted 200 pcs.  
 Silbermedaille 1929 / 2017. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Nachprägung #47. Stempel am 

Rande K 987. Exklusive Schachtel + Zertifikat. Auflage 200 Stk. 
Ḍ K Ḉ J. Šejnost  Ḑ 123.21 g  ḁ 70 mm  Ọ Ag  

386.    R!	 UNC | UNC  30 000 €
 Sada svatováclavských dukátů 2018 (4 ks). 10, 5, 2, 1 dukát - puncovaná verze. Kremnica. Raženo pouze 90 sad. Sada 

#30. Dřevěná etue a desky s certifikáty. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Set of St. Wenceslaus ducats 2018 (4 pcs). 10, 5, 2, 1 ducats. Kremnitz. Only 90 sets minted. Wooden case and file 

with certificates. Reeded edge. Rare! 
 St. Wenzel Dukatensatz 2018 (4 Stk). 10, 5, 2, 1 Dukaten. Kremnitz. Nur 90 Sets geprägt. Holzetui und Mappe mit 

Zertifikaten. Geriffelter Rand. Selten!
Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH DUK2018  

387.    R!	 UNC | UNC  30 000 €
 Sada svatováclavských dukátů 2018 (4 ks). 10, 5, 2, 1 Dukát. Kremnica. Raženo pouze 90 sad. Sada #53. Dřevěná etue 

a desky s certifikáty Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Set of St. Wenceslaus ducats 2018 (4 pcs). 10, 5, 2, 1 Ducats. Kremnitz. Only 90 sets minted. Wooden case and file 

with certificates Reeded edge. Rare! 
 St. Wenzel Dukatensatz 2018 (4 Stk). 10, 5, 2, 1 Dukaten. Kremnitz. Nur 90 Sets geprägt. Holzetui und Mappe mit 

Zertifikaten Geriffelter Rand. Selten!
Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ M&CH DUK2018  
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388.    RRR!	 about UNC4 000 €
 5 Leva 1892 (Zkušební ražba). Ferdinand I. 1887-1918. Kremnica. Slab PCGS SP62BN. Jednostranný odražek. 

Extrémně vzácná! 
 5 Leva 1892 (Pattern Strike). Ferdinand I 1887-1918. Kremnitz. Slab PCGS SP62BN. One-sided strike. 

Extremely rare! 
 5 Lewa 1892 (Probe). Ferdinand I. 1887-1918. Kremnitz. Slab PCGS SP62BN. Einseitiger Abschlag. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Anton Scharff  ḁ 36-37 mm  

SVĚTOVÉ MINCE
World coins | Münzen der Welt

BULHARSKO
Bulgaria | Bulgarien

VELKÁ BRITÁNIE
Great Britain | Grossbritannien

389.    R!	 about EF | about EF  1 500 €
 Zlatá medaile 1633. Skotská korunovace Karla I. v St. Giles’s. PCGS Genuine Damage, EF Details Vzácná! 
 Gold medal 1633. Scottish Coronation Charles I at St. Giles’s. PCGS Genuine Damage, EF Details Rare! 
 Goldmedaille 1633. Schottische Krönung in St. Giles. PCGS Genuine Damage, EF Details Selten!

Ḉ N. Briot  Ḑ 10.39 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  Ḋ MI-266/60; Eimer-123  
Ex Duke of Lansing Collection.

390.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Zlatá medaile 1761. Korunovace Jiřího III. na krále Spojeného království ve Wesminsterském opatství v Londýně. 

Londýn. PCGS Genuine Damage, AU Details. Raženo 858 kusů. Vzácná! 
 Gold medal 1761. The coronation of George III as King of Great Britain and Ireland at Westminster Abbey. London. 

PCGS Genuine--Damage, AU Details Gold Shield. Mintage 858 pcs. Rare! 
 Goldmedaille 1761. Die Krönung Georgs III. als König in der Westminster Abbey statt. London. PCGS Genuine Damage, 

AU Details. Auflage 858 Stk. Selten!
Ḉ L. Natter  Ḑ 23.52 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer-694, BHM-22  
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391.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Zlatá medaile 1821. Korunovace Jiřího IV. na krále Spojeného království ve Wesminsterském opatství v Londýně. 

Londýn. Slab PCGS SP58. Hladká hrana. Vzácná! 
 Gold medal 1821. The coronation of George IV as king of the United Kingdom took place at Westminster Abbey.. 

London. Slab PCGS SP58. Plain edge. Rare! 
 Goldmedaille 1821. Die Krönung Georgs IV. als König in der Westminster Abbey statt. London. Slab PCGS SP58. 

Glatter Rand. Selten!
Ḉ B. Pistrucci  Ḑ 32.97 g  ḁ 34,5 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer-1146a, BHM-1070  

392.    R!	 about UNC | good EF  1 000 €
 Medaile 1838. Korunovace královny Viktorie ve Wesminsterském opatství v Londýně. Londýn. Slab NGC UNC Details 

(Prohnutá, škrábance). Raženo 1 369 kusů. Hladká hrana. Vzácná! 
 Medal 1838. The coronation of Victoria as queen of the United Kingdom at Westminster Abbey. London. Slab NGC 

UNC Details (Bent, Scratched). Plain edge. Rare! 
 Medaille 1838. Die Krönung Victoria IV. als Königin des Vereinten Königtums in der Westminster Abbey. London. Slab 

NGC UNC Details (Bent, Scratched). Auflage 1 369 Stk. Glatter Rand. Selten!
Ḉ B. Pistrucci  Ḑ 30.82 g  ḁ 36,5 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer-1315, BHM-1801  

393.    R!	 EF | EF  800 €
 Zlatá medaile 1902. Korunovace Edwarda VII. a jeho manželky Alexandry za krále a královnu Spojeného království a 

britských panství ve Westminsterském opatství v Londýně. Londýn. Drobné hranky. Hladká hrana. Vzácná! 
 Gold medal 1902. The coronation of Edward VII and his wife Alexandra as king and queen of the United Kingdom and 

the British Dominions at Westminster Abbey, London. London. Small edge nicks. Plain edge. Rare! 
 Goldmedaille 1902. Die Krönung von Edward VII. Und seiner Frau Alexandra als König und Königin des Vereinigten 

Königreichs und der britischen Dominions in der Westminster Abbey in London. London. Kleine Randfehler. Glatter 
Rand. Selten!
Ḉ G.W. de Saulles  Ḑ 17.33 g  ḁ 30,75 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer-1871b, BHM-3737  
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RAKOUSKO-UHERSKO
Austria-Hungary | Österreich-Ungarn

ŘÁDY A VYZNAMENÁNÍ
Orders and Decorations | Orden und Dekorationen

394.    R!	 good EF | good EF  800 €
 Habsburský řád železné koruny. 3. stupeň - rytíř. Varianta provedení s válečnou dekorací, bez mečů. Habsburský řád 

byl přímým nástupcem napoleonského Řádu železné koruny, který založil Napoleon I. Po bitvě u Waterloo v roce 1815 
se vlády nad Lombardsko-Benátskem v severní Itálii ujalo Rakousko, jehož císař František I. obnovil dne 1. ledna 1816 
Řád železné koruny. Do roku 1884 bylo s udělením řádu spojeno udělení šlechtictví, respektive s první třídou se pojil 
titul tajného rady a Excelence, druhá třída zakládala právo na udělení titulu svobodného pána a třetí třída umožňovala 
povýšení do rytířského šlechtického stavu. Vzácný! 

 Order of Iron Crown. 3rd Class - Knight. Presentation variant with a war decoration without swords. The order of 
Habsburg was the direct successor of the Napoleonian Order of the Iron Crown founded by Napoleon I. After the battle 
at Waterloo in 1815 Austria took over the reign over Lombardy-Venice in the North of Italy and its Emperor Francis I 
renewed on 1st January 1816 The Order of the Iron Crown. Until 1884 the members of the Order were raised into nobility 
as well and the first class of this order was connected with the title of a secret counsellor and the excellency, the second 
class of this order meant the right to the title of a baron and the third class made it possible to be raised a knight. Rare! 

 Österreichisch-Kaiserlicher Orden der Eisernen Krone. 3. Klasse - Ritter. Variante mit dem Kriegsschmuck, ohne 
Schwerte. Der Habsburger Orden war ein direkter Nachfolger der Napoleonschen Ordens der Eisernen Krone, durch 
Napoleon I. gegründet. Nach der Schlacht bei Waterloo im Jahre 1815 übernahm Österreich die Regierung über 
Lombardei-Venedig in Nord-Italien und dessen Kaiser Franz I. erneute am 1. Januar 1816 den Orden der Eisernen Krone. 
Bis 1884 wurde mit der Erteilung dieses Ordens auch die Veradlung verbunden, ggf. mit der ersten Klasse wurde der 
Titel des Geheimrates und Excellenz verknüpft, die zweite Klasse erteilte das Recht auf Titel des Freiherres und die dritte 
Klasse ermöglichte die Erhöhung in den adeligen Ritterstand. Selten!
Ḉ Franz Rothe  Ḑ 23.31 g  Ḋ Marko.073  
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PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper Money | Banknoten

RAKOUSKO-UHERSKO (1854-1918)
Austria-Hungary | Österreich-Ungarn

395.	 good EF  100 €
 Gulden 1858.   Gulden 1858.   Gulden 1858. 

Série: Nn, # 57, 

396.	 about VF  200 €
 50 K 1902.   50 Corona 1902.   50 Kronen 1902. 

Série: 1364, # 10713, Tisk.: Druckerei fuer Wertpapiere, Wien, Ḋ Pick 6  

397.    R!	 about VF  100 €
 Forint 1868. Nouzovka města Prešov (Slovensko). Na rubu razítko EPERJESI FOGYASZTÁSI EGYLET. Taktéž poznámky 

tužkou. Vzácný! 
 Forint 1868. Necessity money of the town of Prešov (Slovakia). On the reverse stamp EPERJESI FOGYASZTÁSI 

EGYLET. Pencil notes as well. Rare! 
 Forint 1868. Notgeld der Stadt Eperies (Prešov) (Slowakei). Auf dem Revers Stempel EPERJESI FOGYASZTÁSI 

EGYLET. Bleistiftmarkierungen ebenfalls. Selten!
Série: 113, Ḋ Adamovszky EPE-1.1  

NOUZOVÁ PLATIDLA
Emergency money | Notfallmittel
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ČSR (1919 - 1939)
Czechoslovakia (1919-1939) | Tschechoslowakei (1919-1939)

398.	 EF  200 €
 10 Kč 1919. 2 mm natržení, ve spodní části odborně reparováno.  
 10 Koruna 1910. 2 mm rip in the bottom part professionally repaired.  
 10 Krone 1910. 2 mm angerissen im unteren Teil fachlich repariert. 

Série: O 082, # 179203, Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice, 

399.	 about EF  400 €
 10 Kč 1927 (bankovní vzor). 3 x vertikální perforace NEPLATNÉ. Bankovka pochází z ministerského alba č. 40.  
 10 Koruna 1927 (Specimen). 3 vertical perforations. The bank note is from a ministerial album.  
 10 Kronen 1927 (Muster). 3 x vertikale Perforierung. Die Banknote kommt aus einem Ministeralbum. 

Série: N 031, # 497749, Tisk.: TB NBČ Praha, Ḋ Karasiewicz 16d  

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak Republic | Slowakischer Staat

400.    RR!	 VF  200 €
 100 Ks 1931/1939. Přetisk SLOVENSKÝ ŠTÁT. Velmi vzácná! 
 100 Koruna 1931/1939. Overprint SLOVAK STATE. Very rare! 
 100 Krone 1931/1939. Aufdruck SLOWAKISCHER STAAT. Sehr selten!

Série: Vc, # 034155, Tisk.: TB NBČ Praha, Ḋ MCH 43a  
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401.    R!	 VF  500 €
 1000 Ks 1934/1939. Přetisk SLOVENSKÝ ŠTÁT. Vzácná!  1000 Koruna 1934/1939. Overprint SLOVAK STATE. Rare! 
 1000 Kronen 1934/1939. Aufdruck SLOWAKISCHER STAAT. Selten!

Série: E, # 523453, Tisk.: TB NBČ Praha, Ḋ MCH 45.  

402.	 UNC  300 €
 500 Ks 1941 (anulát). 2 x vertikální perforace.   500 Koruna 1941 (annulus). 2 x vertical perforation  
 500 Kronen 1941 (annulus). 2 x vertikale Perforierung 

Série: 5 Ed, # 000000, Tisk.: TB NBČM Praha, Ḋ MCH 52x  

403.	 UNC  200 €
 20 Ks 1942 (anulát). 1 x horizontální perforace.   20 Koruna 1942 (annulus). 1 x horizontal perforation.  
 20 Kronen 1942 (annulus). 1 x Horizontale Perforierung. 

Série: Zd 24, # 000000, Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin, Ḋ MCH 53x  

404.	 UNC  300 €
 10 Ks 1943 (anulát). 1x vertikální perforace.   10 Koruna 1943 (annulus). 1 x vertical perforation.  
 10 Kronen 1943 (annulus). 1 x Vertikale Perforierung. 

Série: Ňž 17, # 000000, Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin, Ḋ MCH 54x  
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ČSR (1945 - 1953)
Czechoslovakia (1945-1953) | Tschechoslowakei (1945-1953)

405.    RR!	 good EF  800 €
 500 Kčs (1945). Výjimečný exemplář! Velmi vzácná!  500 Koruna (1945). Extraordinary piece! Very rare! 
 500 Krone (1945). Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: CB, # 579345, Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden, 

NEVYDANÁ PLATIDLA (1938-1962)
Unreleased banknotes | Unveröffentlichte Banknoten

406.	 about UNC  600 €
 5000 K 1944.   5000 Koruna 1944.   5000 Kronen 1944. 

Série: 5In, # 000693, Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin, Ḋ MCH N4.  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1993-2009)
Slovakia | Slowakische Republik

407.	 UNC  300 €
 Sada perforovaných bankovek (6 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN.  
 Perforated banknote set (5 pcs). Bank specimen - perforation SPECIMEN.  
 Satz perforierter Banknoten (5 Stk). Bankmuster - perforiert SPECIMEN. 

Ḋ MCH SR-P NBS.  
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408.	 UNC  200 €
 50 Sk 1995 A.   50 Koruna 1995 A.   50 Kronen 1995 A. 

Série: A, # 00445763, Tisk.: BAB Otawa, Ḋ MCH SR7e  

409.	 about UNC  300 €
 5000 Sk 1999 A. Stopy po pásce.   5000 Koruna 1999 A. Tape track.   5000 Kronen 1999 A. Kassettenspur. 

Série: A, # 00052759, Tisk.: Giesecke & Davrient Mníchov, Ḋ MCH SR16a  

410.	 UNC  400 €
 1000 Sk 2005 A.   1000 Koruna 2005 A.   1000 Kronen 2005 A. 

Série: A, # 00652689, Tisk.: DLR Gateshead, Ḋ MCH SR15.f  
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Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

about UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

about EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

about VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

about UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)

good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)

EF (extremely fine) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím

about EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky

good VF (good very fine) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné 
nečistoty)

VF (very fine) Zachovalá, výraznější stopy oběhu

about VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami

F (fine) Bankovka výrazně poškozená

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

Symboly použité v katalogu. Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytli na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

Průměr

Diameter

Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu
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